
OVERLIJDENSREGISTER OPHEMERT

1749 - 1810

BESTANDSNR.: BETU0112.OVL

HGWBB - REEKS 

Historische en genealogische werkgroep voor de Betuwe en Bommelerwaard.
Maart 1996.

Bewerkt naar een kopie ter beschikking gesteld door de heer R.J. van Ooijen.

Niets uit deze uitgave mag zonder toestemming van de bewerker worden
vermenigvuldigd.
De bewerker is niet aansprakelijk te stellen voor mogelijke onvolkomenheden.

1



HGWB

B



Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

OVERLIJDENSREGISTER 1749 - 1810

Overleden 16.11.1749, de vrouw van Jacob Willems.

Overleden 13.1.1750, Joh. Cleij, 2-15-0.

Overleden 25.1.1750, De HWGeb. Freule van Wadenoden overleden, overgeluijt 17 posen,
17-0-0.

Overleden 27.1.1750 het kint van de Heer Hofmann, overgeluijt 4 posen, 4-0-0.

Overleden 1.2.1750 het kint van Jan de Hoog, 2-15-0.

Overleden 9.2.1750, Janske van Aalst, 1 poos overluijt, 1-0-0.

Overleden 18.2.1750, een kint van Roelof Agterberg, 1 poos overluijd, 1-0-0.

Overleden 19.2.1750, een kint van ... Peters, 1 poos overluijd, 0-0-0, nog niet ontf.

Overleden 28.2.1750, Hendrik Huijgen.

Overleden 29.2.1750, Claas Agterberg, 2-19-0.

Overleden 18.3.1750, een kint van Stijntje in den Doorn.

Overleden 20.3.1750, de moeder van Joh. Schippers, 2-15-0.

Overleden 25.3.1750, de vrouw van Hendrik Gertze, te Zennewijnen 2-15-0.

Overleden 19.7.1750, Maria Verweij, 3-10-0.

Overleden 8.12.1750, Peter Berentse.

Overleden 8.12.1750, het kindt van Hofman, kind 9 posen.

Overleden 31.1.1751, de vrouw van Aart Hak, 2-15-0.

Begraven 2.2.1751, de vrouw van Derk Joonen, overluijt 2-0-0.

Overleden 27.2.1751, Peter van Daalen, 2-15-0.

Overleden 23.4.1751, Steeven van der Velden, 2-15-0.

Overleden 10.5.1751, het kint van Huijbert de Cruijff.

Overleden 10.6.1751, Willem Willemse, 2-15-0.

Overleden 17.6.1751, Cornelis de Jong, 2-15-0.

Overleden 15.9.1751, Dirk van der Horst, 2-15-0.

Overleden 7.10.1751, Adrianis van Guijlik.

Overleden 7.11.1751, Steven ....., 2-15-0.

Tot hier toe Peter het luijen betaalt.

Overleden 12.11.1751, Grietje Clase.

1



Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

1751 Zijne Doorlugtige Hoogheid, overluijt van den 27 october tot den 27 november zijnde 21
uuren compt 21 gulden. 

Overleden 27.11.1751, een kint van Dilia uijt de wagen dat van de arme besteet was.

Overleden 9.12.1751, de vrouw van Gerrit Simonse, 2-15-0.

Overleden 20.12.1751, Dievertjes Metje

Overleden 21.12.1751, Goosse Janse, 2-15-0.

Grietje Clase overleden, 1-7-8.

Overleden 24.12.1751, Jan den Backer, 2-15-0.

Overleden 29.1.1752, een mens van Est, 2-15-0.

Overleden 17.3.1752, een wase soon van Hendrik van Sas.

Overleden 13.4.1752, D. van Hoorn, 2-15-0.

Overleden 12.5.1752, Jacob de Hoog, 3-10-0.

Begraven 17.5.1752, Hendrik Jacobs, 1-15-0, het dootkleet gehat.

Overleden 1.7.1752, de vrouw van Gerrit van Gulik, 3-10-0.

Overleden 7.8.1752, Gerrit van Lith, 3-10-0.

Overleden 10.8.1752, Hendrik van Lith, 3-10-0.

Overleden 4.11.1752, Hendrik Gertz van Lith

Overleden 15.11.1752, Aalbert van Beest, 3-10-0.

Overleden 1.12.1752, Hermen de Kremer, 3-10-0.

Overleden 20.12.1752, Stijn van Wijk.

Overleden 4.1.1753, Jan van Dieden, 3-10-0.

Overleden 7.3.1753, Divertje Oorts, 2-15-0.

Overleden 12.6.1753, een dogter van Bergacker, te Zennewijnen, 2-10-0.

Overleden 23.7.1753, de vrouw van de Heer M. Lorentz, overluijt 5 dagen en dootkleet, 6-
10-0.

Overleden 22.10.1753, Sara Willems, 3-10-0.

Overleden 23.10.1753, Jacob Willemse, 2-15-0.

Overleden 20.11.1753, ?, halfgelt, 1-7-0.

Overleden, de Schout van Zennewijnen, 3-10-0.

Overleden 1.3.1754, een soon van Hendrik den Diender, 3-10-0.

Overleden 12.4.1754, de vrouw van Goossen van Gelder.

2



Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Overleden 29.7.1754, Johanna de Hond, 1-7-0.

Overleden 18.12.1754, Juffr. IJsseldijk, 10 uuren overluijd, 10-0-0.

Overleden 17.1.1755, Gerrit Simonse, ontf. 3-10-0.

Overleden 20.2.1755, Metje van Wombergen, 3-10-0.

Overleden 1.3.1755, De Vrouwe van Ophemert, 18 uuren overluijt, 18-0-0.

Overleden 1.3.1755, G. van Mil, 3-10-0.

Overleden 30.4.1755, Aaltje Romme, 3-10-0.

Overleden 20.5.1755, Berent Janse, op ontf. 1-8-0.

Den 6 Augustus 1755 dit voors. afgerekent.

In Jan. 1755 ontf. wegens kerkeregt omdat Juffr. IJsseldijk te Tiel begraven is 6-0-0.

Restant van de dojens ao. 1750 en 1751 die ik al verrekent heb.

Overleden 18.3.1750, een kind van Stijntje in den Doorn, 0-10-0.

Overleden 8.12.1750, Peter Berentze, 3-10-0.

Overleden 7.10.1751, Adrianus van Gulik, 2-15-0.

1751 in October over zijne Hoogheid 27 uuren overluijd compt mijn voor alleen 27 Gld. de
helft heb ik al voor de kerk verrekent 27-0-0.

Restante van Luijen 1752, 1753 en 1754

Overleden 12.4.1754, Goosen van Gelder sijn vrouw, 3-10-0.

De soon van Hendrik den Exterenboer, 2-15-0.

Overleden 17.11.1755, Jelles de Bie, 2-15-0.

Overleden 13.6.1756, Teeuw Huijgen, 3-10-0.

Overleden 1.10.1756, Teuniske Hak, 2-15-0.

Overleden 20.10.1756, Proponent van Mil, 3-10-0.

Overleden 15.7.1757, Willem van der Pol, ontf. 3-10-0.

Overleden 5.9.1757, Cornelis Claase Cornelis Claase, 3-10-0.

Overleden 25.10.1757, de Schout G. van Schrevendijk, ontf.
3-10-0.

Overleden 15.11.1757, Antonie de Gojert, 2-15-0.

Overleden 20.1.1758, de zoon van den diender, 2-15-0.

Overleden 27.5.1758, een dogter van den diender, 2-15-0.

Overleden in julij 1758, Joon.

3



Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Overleden 22.8.1758, Grietje int Clooster, 2-15-0.

Overleden 20.2.1759, Carel France, 1-13-0.

20.1.1759 en vervolgens over Haar Coninklijke Hoogheijd Mevrouwe de Prinses geluijt 27
uuren comt mij 27 Gld. welke ik uijt de dorpszetting moet ontvange en door G. van Dieden
betaalt is, 27-0-0.

Overleden 27.4.1759, de vrouw van Cornelis Claasse, 3-10-0.

Overleden 22.4.1759, Jan Leendersze, 3-10-0.

Overleden 2.8.1759, Gerrit van Beesdt, tot Zennew., 3-10-0.

Overleden 16.8.1759, Aartje van Beest, 3-10-0.

Overleden 28.8.1759, Meijnske de Bie, 3-10-0.

Overleden 16.8.1759, Artje van Beest.

Overleden 6.9.1759, Arie de Weijer, ontf. 3-10-0.

Overleden 8.9.1759, Gijsbertje Cleij.

Overleden 10.9.1759, een kint van Sijme van Toor.

Overleden 14.9.1759, nog een kint van Sijme van Toor.

Overleden 19.9.1759, nog een kint van Sijme van Toor.

Overleden 20.9.1759 tot Zennewijnen Maria Willems, overluijt, 3-10-0.

Overleden 1.10.1759, Nieske de Jong, 3-10-0.

Overleden 20.12.1759, een kint van Jan van den Hurk.

Overleden 21.12.1759, een kind van Rut van Agterberg.

Overleden 30.12.1759, Gobel van Versendaal, ontf. 3-10-0.

Overleden 12.3.1760, Claes van Wijk, 1-7-0.

Overleden 8.7.1760, Lowies int Clooster, 3-10-0.

Overleden 25.7.1760, Adriaentje van Alphen, 3-10-0.

Overleden 25.10.1760, Peter de Wever.

Overleden 27.10.1760, Leentjen Huijgen, 3-10-0.

Overleden 4.12.1760, Willemijn.

Overleden 4.12.1760, Grietje van Gelder, 3-10-0.

Overleden 8.1.1761, Elizabeth van Aalst, ontf. 3-10-0.

Overleden 1.3.1761, Arie van Dieden, 3-10-0.

Overleden 2.3.1761, een kint van Joh. van Baere, wiens vader en moeder nog in leve sijn.

4



Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Overleden 4.3.1761, een kint van Hendrik van Utregt, wiens vader en moeder nog in leven
sijn.

Overleden 26.3.1761, Jan Verkerk, wiens vrouw nog in leven is en ... kinderen, 3-10-0.

Overleden 7.5.1761, Geurt van Roosmalen, 3-10-0.

Overleden 24.8.1761, Joh. van de Pol, ontf. 3-10-0.

Overleden 24.8.1761, Jan van Toor, ontf. 2-15-0.

Overleden 28.9.1761, Lucia van Mil,ontf. 3-10-0.

Overleden -.7.1761, Margriet van Lijnden, de vrouwe van Barthold van Haeften, 27-0-0.

Overleden 11.11.1761, Jan de Vries, ontf. 3-10-0.

Overleden 27.12.1761, Mareke Jonkers.

Overleden 31.12.1761, de Sekret. W. Leempoel, 3-10-0.

Overleden 6.3.1762, Grietje Ba...., ontf. 1-7-8.

Overleden 4.3.1762, Maria van Dalen, 1-7-8.

Overleden 21.3.1762, Grietje Verweij, ontf. 3-14-0.

Overleden 20.4.1762, Adriaentje ....., laat na man en 3 kinderen, 1-7-8.

Overleden 2.6.1762, Berent Versluijs, laat na vader en moeder.

Overleden 1.8.1762, Dirkje van Dieden, laat na 6 kinderen, ontf. 3-10-0.

Overleden 20.8.1762, Barent Visser, een man die wel 20 jaren van den armen heeft geleeft,
laat na een dochter, 1-7-8.

Overleden 2.9.1762, Gerrit van Gelder, laat na 4 kinderen, ontf. 3-10-0.

Overleden 13.9.1762, Dirk Verbeek, laat na 7 kinderen, 3-10-0.

Overleden 20.1.1763, een kind van Arie de Jong, wiens vader en moeder nog in leven zijn,
niet overluijt.

Overleden 14.3.1763 te Zennewijnen Hendrik de Goijert, laat na zijn vrouw en vier
kinderen, hier van ontf. 2-10-0.

Overleden 21.3.1763, een kint van Jan Berentze, niet overluijd.

Overleden 6.4.1763 tot Zennewijnen Jan de Hoog, 2-10-0.

Overleden 27.4.1763, Neeltje van Wijk, 0-0-0.

Overleden 17.8.1763, Judig van Zennewijnen, laat na haar vader, 3-10-0.

Overleden 20.10.1763, Echtje de Bie, laat na man en 4 kinderen, 2-15-0.

Overleden 8.4.1764, Berent van Aalst, laat na een broer en twee susters,
3-10-0.

5



Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Overleden 7.5.1764, Elizabet van Hemert, laat na haar man, kint en moeder,
3-10-0.

Overleden 22.7.1764, Dirkje van Gessel, laat na haar man en 3 kinderen,
2-15-0.

Overleden 25.8.1764, Beleke van Uijttert, laat na haar man en 4 kinderen,
2-5-0.

Overleden 10.9.1764, Geurt de Bon, laat na zijn vrouw.

Overleden 5.11.1764, Jantje van Beest, laat na haar man en 4 broer en susters, 3-10-0.

Overleden 12.11.1764, Maria van Versendaal, laat na 6 kinderen, 3-10-0.

Overleden 27.11.1764, Peter Schook, laat na zijn moeder en 3 broers, 2-15-0.

Overleden 20.12.1764, Jan de Weijer, 2-0-0.

Overleden 21.12.1764, Jan van Daalen.

Begraven 21.12.1764, Gerrit van Mil, 2-0-0.

Overleden 21.1.1765, Hendertje Aalbertz, laat na man en 2 kinderen, 2-10-0.

Overleden 12.3.1765, Willem van Uijtert, laat na zijn vrouw en 7 kinderen,
3-10-0.

Overleden 13.3.1765, Caatje van der Horst, laat na haar vader en moeder,
2-15-0.

Overleden 15.3.1765, Lucas van der Horst, laat na zijn vader en moeder,
0-0-0.

Overleden 20.3.1765, Tijmen van Uijtert, laat na 7 kinderen, 3-10-0.

Overleden 22.3.1765, Dirk Formijne, laat na zijn vrouw, 3-10-0.

Overleden 28.3.1765, Willem van Ommeren, ontf. 0-0-0.

Overleden 3.4.1765, Adriana van Eeuwik, laat na vader en moeder, 2-15-0.

Overleden 9.4.1765, Juffr. Anna Amelie Noorbeek, laat na haar eijgen moeder en stiefvader
en suster, 3-10-0.

Overleden 10.4.1765, Grietje van Beest, 3-10-0.

Overleden 16.4.1765, Aart van Eck, laat na vrouw en twee kinderen, 2-15-0.

6



Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Overleden 21.4.1765, Antonis Willemse, laat na 5 neven en nigten, 2-15-0.

Overleden 20.5.1765, Mr. Jan Verweij, laat na vrouw en 3 kinderen, 3-10-0.

Overleden 20.5.1765, Adriaentje van Oers, laat na 4 kinderen.

Overleden 26.6.1765, een kint van Aart Teunisse Verbeek, wiens vader en moeder nog in
leven is.

Overleden 1.7.1765, nog een kind van Aart Teunisse Verbeek, wiens vader en moeder nog
in leven is, 1-0-0.

Overleden 8.9.1765, Stijntje Nout, laat na haar man en twee broers en een suster.

Overleden 13.1.1766, Jantje Verkerk, laat na haar man en 1 kind, 3-10-0.

Overleden 23.1.1766, Hendertje van Toor, laat na haar man en 6 kinderen.

Overleden 8.4.1766, Gerritje de Hoog, laat na 6 kinderen, 3-10-0.

Overleden 2.1.1767, Marie van Dale, tot Zennewijnen begraven, laat na haar vader en
moeder, 2-10-0.

Overleden 3.1.1767, Hendertje van Santen, laat na haar man en 4 kinderen.

Overleden 2.2.1767, Judik van Steenwijk, laat na haar man, 1-0-0.

Overleden 13.2.1767, Geradis van Manen, laat alleen zijn vrouw, 2-15-0.

Overleden 14.3.1767, Elizabeth van Mil, laat na haar man en 1 kind, is hier begraven, 0-0-0.

Over de HWGeb. Vrouwe van Ophemert geluijt van den 6 April 1767 en vervolgens 27 uuren
int geheel, 27-0-0.

Overleden 8.6.1767, Joh. van Sas, laat na vader en moeder, 2-15-0.

Overleden 5.7.1767, Hermijntje van Alphen, laat na neven en nigten.

Overleden 8.7.1767, Lambert van Steenwijk, laat na vader en moeder.

Overleden 16.7.1767, Jan van Clodewijk, laat na vrouw en vier kinderen,
2-0-0.

Overleden 20.10.1767, Dirkje de Jong, wiens vader en moeder nog in leven zijn.

In october twee dagen geluijt ter eere van Zijne Hoogheid bij het trouwe en bij het inkomen
van de provincie van Haar Hoogheid; comt daags 3 Gld = 6-0-0.

Overleden 4.1.1768, Jantje van Toor, laat na twee kinderen, 3-10-0.

Overleden 20.1.1768, Jan van Beest, laat na drie kinderen, 3-10-0.

Overleden 29.2.1768, Juffr. Marie van der Sluijs, laat na 3 neeven; geene vast goederen
nagelaten, ontf. 2-15-0.

Overleden 29.6.1768, Willemke van de Water, wed. Dirk Formijne, 2-15-0.

Overleden 19.7.1768, Willemijntje Bogerts, laat na haar broer en suster,
2-15-0.

7



Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Overleden 20.7.1768, een kind van de Commandeur Spillenaer, laat vader en moeder na, 1-
10-0.

Overleden 15.9.1768, Claas van der Wal, laat na zijn vrouw met een kind,
2-10-0.

4.10.1768 bij ongeluk overleden Hendrik Jager, bij den Heer van Lynden,
2-10-0.

Overleden 1.11.1768, Dilia van der Wal, laat na haar man en 5 kinderen,
2-10-0.

Overleden 7.11.1768, Bertje van Aalst, laat na haar man en twee kinderen,
3-10-0.

Overleden 2.1.1769, Dirkje de Bok, laat na een neef en nigt maar geene goederen, 2-5-0.

Overleden 14.1.1769, Aartje van Zoest, laat na een nigt en neefs kinderen maar geene
goederen, 2-5-0.

Overleden 7.4.1768, Willemke van Gelder, laat na haar man met 5 kinderen,
0-0-0.

Overleden 17.5.1769, Hendrik van Gelder, laat na zijn vrouw en 2 kinderen.

Overleden 24.8.1769, Huijg van Lith, laat na zijn vrouw en 1 kind, 2-10-0.

Overleden 2.12.1769, Hermanus van Doornenburg, laat na zijn vrouw en geen kinderen,
ontf. 3-10-0.

Overleden 9.12.1769, Steventje van Mil, weduwe Formijn, laat na 5 kinderen,
2-10-0.

Overleden 4.7.1770, een kind van Dirk van Toor, laat na vader en moeder.

Overleden 6.7.1770, Jaantje de Hoog, laat na haar moeder, 2-15-0.

Overleden 14.7.1770 te Zennewijnen en hier begraven, Gerrit Verweij, laat na twee susters,
geen vrouw of kinders.

Overleden 20.7.1770, Jan van Varik, laat na zijn vrouw en geen kinders,
2-15-0.

Overleden 2.9.1770, Janske van Aalst, laat na haar vader, 2-15-0.

Overleden 10.10.1770, W. de Bie, laat na 1 broer en 2 susters, 2-15-0.

Overleden 2.1.1771, een kind van ..... van Aalst, wiens vader en moeder in leven is, niet
geluijt.

Overleden 4.1.1771, Madalena van Mil, laat na haar zoon, 2-15-0.

Overleden 18.1.1771, Ot van Sas, laat na zijn vrouw en 6 kinder, 2-15-0.

Overleden 3.2.1771, Jantje van Doesburg, laat na haar man en twee kinderen,
2-15-0.

Overleden 26.2.1771, Grietje van Aalst, laat na haar man en twee kinderen,
2-15-0.

8



Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Overleden 27.3.1771, Jantje van Dalen, laat na haar man en vader en moeder,
2-15-0.

Overleden 5.4.1771, Metje van Beest Metje van Beest, laat na twee neeve als nigt, 2-15-0.

Overleden 20.4.1771, Metje Joone, laat na haar man en 2 kinderen, 2-15-0.

Overleden 23.5.1771, Willem van Lith, laat na 2 broers maar geen goet, 2-15-0.

Overleden 24.5.1771, Berentje van den Hurk, laat na haar man en vader en moeder, 2-15-0.

Overleden 14.7.1771, Cornelis van Welij, laat na 6 kinderen, 3-10-0.

Overleden 13.9.1771, Frans van Alphen, laat na zijn vrouw en 6 kinder,
2-15-0.

Overleden 11.10.1771, Gerrit Prijs, laat na 2 kinder, 0-0-0.

Overleden 9.11.1771, de Heer Smit, laat geen kinder of vrouw na, 3-10-0.

Overleden 23.11.1771 te Zennewijnen en hier begraven Barent van Stigt, laat na zijn vrouw
en 6 kinderen, 2-15-0.

Overleden 6.12.1771, Teunis van Lit, laat na zijn vrouw en geen ...

Overleden 12.1.1772, een kind van Crijn van Doesburg, wiens vader nog in leven is.

Overleden 28.1.1772, Jan van Doesburg, laat na drie kinderen, 2-15-0.

Overleden 21.2.1772, Dirk van Toor, laat na zijn vrouw en een kind, 0-0-0.

Overleden 10.3.1772, Anna van Riemsdijk, laat na haar man en geen kinderen,
2-15-0.

Overleden 18.3.1772, Geertruij van Aalst, laat na haar moeder en 3 broers en 1 suster, 2-15-
0.

Overleden 6.4.1772, Leentje van Dalen, laat na haar moeder en 2 broers en een suster, 2-15-
0.

Overleden 20.6.1772, Cornelis Formijne, laat na 6 kinderen.

Overleden 26.6.1772, Bertje Schook, laat na 6 kinderen.

Overleden 21.7.1772, Jenneke van Buuren, laat na haar man en geen kinderen.

Overleden 5.8.1772, Jordanus Verkerk, laat na een zoon, 2-15-0.

Overleden 10.10.1772, Helena van Aalst, wiens vader in leven is, niet overluijt.

Overleden 30.10.1772, Carel Philippus Spillenaar, wiens vader en moeder in leven is, niet
overluijt.

Overleden 8.11.1772, Dirk van Aalst, laat na 5 kinderen, 2-15-0.

Overleden 11.12.1772, den Hoog Wel Geboren Heere van Wadenoijen en Ophemert
Barthold Van Haeften, te Zennewijnen overleden en daar overgeluijt den tijd van 6 weeken,
drie uuren daags, samen 108 uuren, comt mijn en de ... samen
108-0-0.

9



Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Overleden 18.1.1773, Adriaan van Dieden, laat na twee broers en twee susters, 2-15-0.

Overleden 10.2.1773 te Drumt en hier begraven Martinus Smits, laat na zijn vrouw en 5
kinderen, 2-10-0.

Overleden 12.2.1773, Willem Spaan, laat na zijn vader en moeder, 2-10-0.

Overleden 1.3.1773 te Drumt en hier begraven Elizabet Smit, laat na 6 broers en susters, 0-0-
0.

Overleden 18.5.1772, Maria van den Hurk, laat na haar vader en moeder,
2-5-0.

Den 1.7.1773 de Freule van Wadenoijen overluijd vervolgens 11 uuren, 17-0-0.

Overleden 7.8.1773, Johanna Drost, wiens vader en moeder nog in leven is.

Overleden 2.9.1773, Jenneke van Est, wiens vader en moeder nog in leven is.

Overleden 19.10.1773, Juffr. Papegaaij, laat na haar man en vier kinder,
3-10-0.

Overleden 2.11.1773, Berent Peterse, laat na haar 3 kinder.

Overleden 2.1.1774, Aart van Beest, laat na twee kinderen, 3-10-0.

Overleden 14.2.1774, Aagtje van der Velden, laat na haar man en een kind,
2-15-0.

Overleden 20.4.1774, Jenneke van Gelder, laat na haar man, 3-10-0.

Overleden 21.6.1774, Lodewijk de Bie, laat na zijn vader, 2-5-0.

Overleden 27.6.1774, Metje van Lith, laat na haar vader, 0-0-0.

Overleden 21.7.1774, Willemke van Mil, laat na haar man en een kind, 2-5-0.

Overleden 12.9.1774, Dirkje Vermijne, weduwe Schrevendijk, lat na 6 kinderen, 2-15-0.

Overleden 23.12.1774, Grietje van Agterberg, laat na een broer en 4 susters,
2-15-0.

Overleden 25.2.1775, Aaltje Cleij, laat na haar man en 6 kinder.

Overleden 6.3.1775, Ruth van Jagtenberg, laat na zijn vrouw en 6 kinderen.

Overleden 1.5.1775, Hendrik van Mil, laat na 2 kinderen, 2-15-0.

Overleden 19.6.1775, Henderijn van Sas, laat na 5 kinderen, 2-15-0.

Overleden 8.8.1775, Belia de Hoog, laat na hare man en vier kinderen, 2-15-0.

Overleden 9.9.1775, Metje Cleij, laat na een zoon.

Overleden 2.10.1775, Gerrit Vink, laat na 3 susters, 2-15-0.

Overleden 25.10.1775, Maeijke de Bie, laat na haar man en 6 kinder, 2-15-0.

Overleden 7.11.1775 te Zennewijnen, Elizabet van Schrevendijk, laat na 4 nigte en 1 neef.

10



Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Overleden 25.11.1775, Hendrik van Eeuwik, laat na vader en moeder, 2-15-0.

Overleden 30.11.1775, Aaltje Schouten, laat na haar man en 4 kinder, 2-15-0.

Overleden 1.12.1775, Peter van Toor, laat na zijn vrouw en drie kinderen.

Overleden 13.12.1775, Floor van Herrewaarden, wiens vader en moeder nog in leven zijn.

Overleden 23.12.1775, Peternel Hogerwerf, laat na twee kinderen, 2-15-0.

Overleden 12.1.1776, Hendrik van Uijtert, laat na zijn vrouw en vier kinderen.

Overleden 23.1.1776, Dirkje van Herrewaarden, wiens vader en moeder nog in leven zijn,
de booij niet geluijt.

Overleden 24.1.1776, Sijme van Toor, wiens vader en moeder in leven zijn, de booij hier
over ook niet geluijt.

Overleden 25.1.1776, Hendrieka van Blijenburg, wiens vader en moeder in leven zijn, 0-10-
0,booij hier over niet geluit.

Overleden 30.1.1776, Jantje van Toor, wiens vader en moeder in leven zijn, niet mede
geluijt.

Overleden 4.2.1776, Belia de Gojert, laat na 4 zoonen, 2-15-0.

Overleden 12.2.1776, Rut van Jagtenberg, wiens vader en moeder in leven zijn.

Overleden 13.2.1776, Francijn van den Heuvel, laat na haar man en 5 kinder.

Overleden 15.2.1776, Arie van Tussenbroek, laat na vader en moeder.

Overleden 26.2.1776, Jantje Klaze, laat na haar vader.

Overleden 29.2.1776, Jan Jonkers, wiens vader en moeder in leven zijn,
0-10-0.

Overleden 3.3.1776, Maria van Mil, wiens vader en moeder in leven zijn,
0-10-0.

Overleden 16.4.1776, Dirk van de Wal, laat na zijn vader en moeder.

Overleden 31.5.1776, Dirk van Mil, laat na zijn moeder, 2-10.

Overleden 7.6.1776, Aaltje Verbeek, laat na zijn drie kinderen, 3-10-0.

11



Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Overleden 23.7.1776, Johanna van Hees, laat na 3 susters en haar broer, heeft lang van de
armen geleeft, 2-12-0.

Overleden 27.7.1776, Jenneke Peters, laat na 5 kinderen, 2-12-0.

Overleden 27.9.1776, Hendrik Verkerk, laat na zijn vrouw en 6 kinderen,
3-10-0.

Overleden 10.10.1776, Jantje van Dalen, laat na 3 kinderen, 2-15-0.

Overleden 23.2.1777, Hendrik van Lent, laat na zijn vrouw en een kind,
2-15-0.

Overleden 7.5.1777, Claas van Varik, laat na zijn vader en moeder, 2-15-0.

Overleden 17.5.1777 te Drumpt en alhier begraven Gijsbert de Bie, laat na zijn vrouw en
twee kinderen, 0-0-0.

Overleden 2.7.1777, Hendrik Nieuwhof, laat na 4 kinderen, 3-10-0.

Overleden 1.8.1777, Teunis van Mil, laat na sijn moeder, 2-15-0.

Overleden 26.10.1777, Maria de Hoog, laat na haar man en een kind, 2-15-0.

Overleden 3.2.1778 te Zennewijnen en hier overluijt Reijertje Schouten, laat na haar man en
1 kind, ontf. 3-10-0.

Overleden 9.2.1778, Jantje van der Horst, laat na haar vader en moeder,
0-10-0.

Overleden 12.2.1778, Jacob Formijne, laat na een broer en susters kinderen,
3-10-0.

Overleden 22.3.1778, Remmet van Mil, laat na zijn vader en moeder, 0-0-0.

Overleden 5.4.1778, Roelof van Agterberg, laat na zijn vrouw en 4 kinderen,
0-0-0.

Overleden 20.11.1778, Lijsbet Custers, laat na 4 kinderen.

Overleden 25.3.1779, Peterke van Alphen, laat na vader en moeder, ontf.
0-0-0.

Overleden 29.4.1779, Elizabet de Jong, laat na haar man en twee kinderen,
0-0-0.

Overleden 13.5.1779, te Zennewijnen en hier overluijt Aaltje de Weijer, laat na 3 kinderen.

Overleden 14.7.1779, Claas Vermijne, laat na zijn vrouw en geen kinderen,
3-10-0.

Overleden 26.8.1779, Willemijntje Formijne, laat na haar man en 3 kinder,
0-0-0.

Overleden 9.9.1779, Jenneke van Agterberg, laat na een broer en geen kinderen, 2-15-0.

Overleden 23.11.1779, Adriaentje de Bie, laat na haar man en vijf kinderen,
2-10-0.

12



Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Overleden 1.1.1780, hier overluid en te Est begraven Antoine van der Mees, laat na drie
kinderen, 2-10-0.

Overleden 2.4.1780, Dirkje van Gelder, laat na 4 kinder, 2-15-0.

Overleden 11.4.1780, Jan van Dam, laat na zijn moeder, 2-15-0.

Overleden 28.4.1780, Hendrik van der Horst, is van den arme begrave en geleeft, laat geen
goet na, 2-15-0.

Overleden 3.6.1780, mijne vrouw.

Hier overleden 7.6.1780 een vrouw van Drumt te Zennewijne begraven.

Overleden !31.7.1780, P. Formijne, laat na zijn vrouw en 4 kinder, 2-15-0.

Overleden 16.8.1780, Stijntje Agterberg, laat na haar man en 6 kinder, 2-10-0.

Overleden 27.8.1780, Gijsbertje Kleij, laat na haar vader.

Overleden 8.11.1780, Bart Verkuijl, laat na zijn vader.

Overleden 18.11.1780 te Tiel en te Ophemert begraven IJsseldijk.

Overleden 3.3.1781, Hendrik Verweij, laat na zijn vrouw en 10 kinderen.
3-10-0.

Overleden 6.4.1781, Gerrit den Drost, laat na zijn vader en moeder.

Overleden 17.4.1781, te Tiel overleden en hier begraven, Juffr. Charlois, laat na vier
kinderen, niet geluijt.

Overleden 24.7.1781, Steventje Verweij, laat na 10 kinderen, 3-10-0.

Overleden 1.8.1781, Hendrik Janze...., laat na zijn vrouw en .. kinderen,
3-10-0.

Overleden 2.8.1781, Johannes van Aalst, laat na zijn vrouw en kinderen,
3-0-0.

Overleden 10.10.1781 te Zennewijnen en begraven aldaar, hier overluijt, Berent van
Klodewijk, laat na zijn vader en moeder, 2-14-0.

Overleden 19.10.1781, Juffr. van Strate, laat na haar man en 4 kinderen,
3-10-0.

Overleden 26.10.1781, Peter van der Horst, laat na zijn vrouw en 4 kinder,
2-10-0.

Overleden 28.10.1781, Nieske van Os, laat na haar man en geen kinderen,
3-10-0.

Overleden 1.11.1781, Cornelis Leempoel, Oud schout van Ophemert en laat na zijn 2 broers
en een suster en susters kinderen, 3-10-0.

Overleden 7.11.1781, Jan van Est, laat na zijn vrouw en drie kinderen, 3-10-0.

Overleden 8.11.1781, Nieske van Oers, laat na haar man en geen kinderen, van de arme
begraven, 0-0-0.

13



Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Overleden 18.11.1781, Johannes van Buuren, laat na zijn vrouw en vijf kinderen, 2-12-0.

Overleden 1.12.1781, Dirk Hak, laat na een broer en een nigt en neef, 2-15-0.

Overleden 9.12.1781, Jan van Offere, laat na 3 kinderen, 2-12-0.

Overleden 15.12.1781, Klaaske van Beest, laat na haar man en een kind.

Overleden 25.12.1781 te Zennewijnen en te Ophemert begraven, Jenneke Kleij, laat na haar
man en 3 kinder, 0-0-0.

Overleden 30.1.1782, Lowies van Beusekom, laat na zijn moeder, 2-15-0.

Overleden 30.1.1782, Barent de Vries, laat na een broer en drie susters,
3-10-0.

Overleden 11.2.1782, Steven van Dieden, laat na 1 broer, 2 susters en susters kinderen, 3-10-
0.

Overleden 17.2.1782, Wouter de Bie, laat na seven kinderen.

Hier begraven 20.2.1782, de weduw van de meester van Elst.

Overleden 26.2.1782, Neeltje van Toor, laat na vader en moeder, 0-0-0.

Overleden 17.3.1782 te Zennewijnen en begraven aldaar, hier overluijt Metje van Stigt, laat
na een suster maar geen vaste goederen.

Overleden 20.3.1782, te Zennewijnen en begraven aldaar, hier overluijt Steven de Gojert,
laat na zijn vrouw en een kind, 2-10-0.

Overleden 23.5.1782, Marike Laris, laat na haar man en moeder.

Overleden 11.6.1782, Arie van Oers, van den armen geleeft laat na sijn suster, 0-0-0.

Overleden 30.9.1782, Steven Verweij, laat na 7 broers en een suster, 3-10-0.

Overleden 7.10.1782, Nicolaas Verweij, laat na twee susters, 3-10-0.

Overleden 19.11.1782, Goosen de Bie, laat na 2 kinderen.

Overleden 26.11.1782, den Amptman, en den 27 dito aan't overluijden gegaan s'middags 12
uuren. Geluijt same 137 uuren.

Overleden 29.11.1782, Aalbert van Gelder, laat na twee kinder, 2-15-0.

Overleden 30.1.1783, Jenneke van Hees, laat na haar broer en 2 susters maar laat geen
goederen na, heeft van den armen moete genieten, 2-10-0.

Overleden 17.2.1783, Christiaan Helligers, laat geen vrienden na, heeft van den arme geleeft
en begraven, 0-0-0.

Overleden 16.3.1783, Aaltje van Gelder, laat na een dogter, 0-0-0.

Overleden 30.3.1783 te Zennewijnen en hier overluijt Willem Kusters, laat na zijn vader en
moeder, 1-15-0.

Overleden 17.6.1783, Huijbert van Offeren, laat na 1 broer als erfgenaam,
2-10-0.

14



Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Overleden 21.6.1783, Dirk van Roosmalen, laat na wel 10 neven en nigte,
2-15-0.

Overleden 22.8.1783, Johanna Maria van Loon, laat na hare man en twee kinderen.

28.8.1783 op Drumpt verongelukt, Arien van Oord en zijn kind, laat na zijn vrouw en nog 2
kinderen, 0-0-0.

Overleden 11.9.1783, Jantje van den Dungen, laat na haar man en twee kinderen, 2-12-0.

Overleden 17.9.1783, te drumpt Gerrit van Schrevendijk, laat na zijn vrouw en 5 kinderen,
2-10-0.

Overleden 1.10.1783, Lowies van Gelder, laat na zijn vrouw en vader, 2-10-0.

Overleden 4.10.1783, Hendrijn Beekman, laat na een suster, arm, laat geen vaste goederen
na, 2-10-0.

Overleden 6.10.1783, Peter Hak, laat na zijn vrouw en ses kinderen, 2-15-0.

Overleden 18.10.1783, Johannes Huijge, laat na een dogter,
2-15-0.

Overleden 30.10.1783, Jan van Agterberg, laat na een oom.

Overleden 3.11.1783, Agnietje van den Dungen, laat na haar schoonzoon en twee kinder, 2-
12-0.

Overleden 7.11.1783, Grietje Verweij, laat na 9 neven en nigte, 3-10-0.

Overleden 10.12.1783, Truij de Gojert, laat na een zoon, 2-10-0.

Overleden 4.1.1784, te Zennewijnen en begraven aldaar, hier overluijt .... Ribbon, laat na
twee dochters.

Overleden 13.2.1784 te Zennewijnen en hier overluijt Jenneke Maria van Beest, laat na haar
man en drie kinderen, 2-15-0.

Overleden 10.3.1784, Claas van Eeuwik, laat na zijn vrouw en 2 kinderen,
2-15-0.

Overleden 22.3.1784, een soldaat met naam Johannes, van geboorte een Switzer.

Overleden 26.3.1784, een kind van Formijn Peterze Formijnen, is niet gedoopt geweest, 0-
0-0.

Overleden 18.4.1784 op Zennewijnen, Metje Vermijne, laat na haar vader en moeder, 0-0-0.

Overleden 23.4.1784, Dirk Steukers, laat na 3 susters, maar geen goet, 2-15-0.

Overleden 15.5.1784, Maeijke Verweij, laat na drie zoons, 2-15-0.

Overleden 2.6.1784, Gerrit van Alphen, laat na zijn vrouw en 4 kinderen,
2-12-0.

Overleden 20.7.1784, ?, laat vader en moeder na.

Overleden 22.7.1784, Metje van der Peer, laat na haar vader en moeder,
2-15-0.

15



Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Overleden 25.7.1784, Remmet van Mil, laat na zijn vader en moeder, 0-0-0.

Overleden 28.7.1784, Cornelia van Riemsdijk, wed. Dirk van Mil, laat na een zoon en
dogters kinderen, 2-15-0.

Overleden 30.9.1784, Gerrit van de Water, laat na zijn vader en moeder, 0-0-0.

Overleden 2.11.1784, Aaltje van Beest, laat na 5 kinderen, 3-10-0.

Overleden 13.1.1785, Fijke van Zanten, laat na haar vader en moeder, 0-0-0.

Overleden 20.1.1785, Areke van Guijlik, laat na drie kinderen, 2-12-0.

Overleden 6,2,1785, Magrietje Fermijne, laat na haar man en 3 kindskinderen.

Overleden 10.2.1785 te Zennewijnen, Cornelia van Mil, laat na haar man en een kind, 3-10-
0.

Overleden 19.4.1785 te Zennewijnen en aldaar begraven, hier overluijt, Johannes Beruther,
laat 3 kinderen na, 0-10-0.

Overleden 27.6.1785, Aaltje Bogers, laat na een broer,
3-10-0.

Overleden 30.7.1785, Dirk van Jagtenberg, laat na zijn moeder, 0-0-0.

Overleden In 1785, Goose van Gelder, 2-12-0.

Overleden 14.1.1786, Gijsbert van Tussenbroek, laat na zijn vrouw en 4 kinderen, 0-0-0.

Overleden 20.1.1786, Teuntje de Hoog, laat niets na heeft verscheide jaren van den arme
geleeft en begraven, 0-0-0.

Overleden 6.2.1786, Aaltje van Tussenbroek, laat na 4 kinderen, 0-0-0.

Overleden 7.2.1786 te Tiel, hier begraven 13.2.1786, Juffr. IJsseldijk, laat na haar man en
twee kinderen, 0-0-0.

Overleden 20.3.1786, Willem van Tussenbroek, laat na zijn vrouw en twee kinderen, 0-0-0.

Overleden 21.3.1786 te Zennewijnen en aldaar begraven Jan van den Hurk, laat na zijn
vrouw en 3 zoonen.

Overleden 22.3.1786, Hilleke van der Wal, laat na haar man en 2 kinderen,
2-10-0.

Overleden 23.3.1786, begraven 29.3.1786, Adriaantje Leempoel, laat na 2 broers, 3-10-0.

Overleden 25.4.1786, Jacomijntje Bongers, laat na haar man en 6 broers en susters.

Overleden 28.4.1786, Govert van Heel, laat na zijn vrouw en kindskinder, is niets heeft
langen tijd van den armen geleeft.

Overleden !3.5.1786 te Zennewijnen en aldaar begraven, hier overluijt Gijsbert van
Latestijn.

Overleden 14.6.1786 te Zennewijnen en hier overluijt Cornelis van Beest,
2-12-0.

Overleden 5.7.1786, Gijsb. Jan van der Pees, laat na zijn vader en moeder.

16



Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Overleden 27.7.1786, Lowies van Amerongen, laat na zijn vrouw en huijsje en hofje en erf,
2-10-0.

Overleden 23.8.1786, Adriaantje van Dieden, laat na 2 neven en een huijsje en een hoeke
erf, 2-10-0.

Overleden 1.9.1786 te Zennewijnen en aldaar begraven en hier overluijt Elizabet van Beest,
laat na haar moeder, 0-0-0.

Overleden 11.9.1786, Jan Agterberg, laat na zijn moeder.

Overleden 19.9.1786, Hilleke Bruste, laat na kindskinderen maar geen goet,
0-0-0.

Overleden 7.10.1786 te Zennewijnen en begraven aldaar Jantje van Oosterhout, laat na vier
kinderen, 2-15-0.

Overleden 13.10.1786 te Zennewijnen en aldaar begraven en hier overluijt Maria Paal, laat
na twee kinderen, 2-12-0.

Overleden 2.1.1787, Huijbert van der Wal, laat na zijn vrouw en 2 kinderen,
2-10-0.

Overleden 2.2.1787 te Zennewijnen en begraven aldaar en hier overluijt Dirk van Welij, laat
na 2 broers en 2 susters, 2-10-0.

Overleden 5.4.1787, Gerrit Somer, laat na 1 broer en 2 susters.

Overleden 5.6.1787, Cornelia van Hemert, laat na haar moeder, 3-10-0.

Overleden 20.9.1787, J.B. van Blijenburg, Predikant van Ophemert, laat na zijn vrouw en
ses kinderen, 3-10-0.

Overleden 26.10.1787 te Drumpt, te Zennewijnen begraven en hier overluijt Jan van Oort,
laat na 4 kinderen, 2-10-0.

Overleden 12.12.1787 en te Zennewijnen begraven en hier overluijt Eijke Span, laat na haar
man en 5 kinderen, 2-10-0.

Overleden 22.12.1787, Huijbertje van Riemsdijk, laat na ses kinderen, 3-10-0.

Overleden 9.3.1788, Jan van der Horst, laat na zijn vader en moeder.

Overleden 18.5.1788, Peter van Lith, laat na zijn vrouw en 2 kinderen, 2-10-0.

Overleden 11.6.1788 te Zennewijnen en aldaar begraven, hier overluijt Heijlke Steukers, laat
na 3 kinderen.

Overleden 2.6.1788, Anna van Hemert, laat na haar man en 6 kinderen, 3-10-0.

Overleden 23.7.1788, een kind van Francis Koeke, laat na vader en moeder,
3-10-0.

Overleden 2.8.1788, Cornelis Valkis, laat na 9 kinderen.

Overleden 27.10.1788, Geertruij de Vries, laat na broer, zuster en nigt, bet.
3-10-0.

Overleden 27.11.1788, een kind van Hendrik Spaan, 3-10-0.

17



Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Overleden 26.12.1788, Adriana van Esch, laat na haar moeder.

Overleden 18.1.1789, Remmert van Mil, laat na vrouw en agt kinder, 6-10-0.

Overleden 1.3.1789, Maartje den Braaven, de vrouw van Chiel van Alphen, laat na 7
kinder en man, 2-15-0.

Overleden 9.4.1789, Cornelia van Beest, laat na moeder en broeders, 2-15-0.

Overleden 6.6.1789 te Passewaaij en te Zennewijnen begraven, de vrouw van Gerrit de
Weijer, 2-0-0.

Overleden 28.10.1789, Kaatje van Bakkum, de huisvrouw van Teunis Jagtenberg, laat na
man en twee kinderen, 2-15-0.

Overleden 15.11.1789 te Zennewijnen Rijkje van Schaik, laat na een man en een kind, 2-15-
0.

Overleden 2.1.1790, Jacobus Leempoel, laat na vaste goederen, een broer en zusters
kinderen, 6-10-0.

Overleden 10.1.1790, Arie Kleij, laat na kind en vrouw.

Overleden 11.1.1790, Dirk van de Wal, laat na 5 kinderen en vrouw, betaald
3-10-0.

Overleden 4.2.1790, Huijbertje Verweij, laat na 4 kinderen, betaald 3-10-0.

Overleden 20.4.1790 te Drumpt en begraven te Zennewijnen de vrouw van Cornelis Smits,
laat na man en 5 kinderen.

Overleden 25.4.1790, Johannes van Buuren, laat na 6 kinderen.

Overleden 7.5.1790 te Passewaaij en te Zennewijnen begraven een zoon van Johannes Smits,
betaald 2-0-0.

Overleden 15.5.1790, Christina Hak, laat haaren moeder na.

Overleden 13.7.1790, Anna Maria, dienstmeijd bij Teunis Verbeek, laat na zusters en geen
vaste goederen, ontf. 1 uur luijen, 1-0-0.

18



Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Overleden 13.11.1790 te Drumpt en te Zennewijnen begraven Cornelis den Smits, laat na 5
kinderen.

Overleden 22.12.1790 te Zennewijnen Jacob Kosters, laat na kinderen en kindskinderen, 3-
10-0.

Overleden 19.1.1791 te Paaswaaij en te Zennewijnen begraven Clare de Smits, vrouw van
Marijn van Gils, laat na 6 kinderen, 2-0-0.

Overleden 17.2.1791 te Paaswaaij, Marie Zondag, vrou van Willem Kusters, laat na 1 kind.

Overleden 20.2.1791, Gijsbert Versteeg, laat na kinderen.

Overleden 25.9.1791, Hendrijntje van Maren, weduwe Jan R. van Esch, laat na een
dochter, 3-10-0.

Overleden 15.10.1791, Marten Hak, laat na moeder, vold. 2-15-0.

Overleden 1.4.1792, Grietje van Aalst, laat na ouders.

Overleden 15.4.1792, Ot van Sas, laat na ouders, bet. 2-15-0.

17.4.1792 alhier begraven, Jan van Osch, schoolmeester te Loevestijn, laat na kinderen, 4-0-
0.

Overleden 15.7.1792, Johanna Schook, laat na 2 kinderen.

Overleden 20.10.1792, Jacomijntje de Hoog, laat na een broer en geen goederen.

Overleden 5.11.1792, Jan Berends van Aalst, laat na twee kinderen.

Overleden 13.11.1792, Hend. Aalberts van Gelder, laat na 1 zoon, bet. 3-10-0.

Overleden 18.12.1792, een kind van Johannes van Aalst, laat na ouders, 1-0-0.

Overleden 3.1.1793, Johannes de Bie, laat vrouw en vier kinderen na.

Overleden 5.1.1793, Anna Katrien Kosters, huisvrouw A. Verweij, laat na kinderen, van 't
graff bet. 3 gld, 3-10-0.

Overleden 23.5.1793, Johannis van Gelder, laat na kinderen.

Overleden 18.9.1793, Johanna Berendse, oud 91 jaar, laat na kinderen.

Overleden 20.12.1793, Hendrik Kleij, laat na kinderen.

Overleden 20.1.1794, Jenneke van Os, vrouw van Bart Koster, laat na kinder, bet. 3-10-0.

Overleden 11.2.1794, Grietje van Aalst, vrouw van Aart van Gelder, laat na een kind, bet.
6-10-0.

Overleden 4.4.1794 te Zennewijnen, Aart van Latestijn, laat na kinderen en kindskinderen,
2-10-0.

Overleden 3.5.1794, Jenneke van Haaften, vrouw van Johannis van Zijderveldt, laat na 3
kinderen, 3-10-0.

Overleden 19.4.1794, Aaltje Hubers, wed. Gradus van Manen, laat na zusters en een broer
en zusters kinderen en vaste goederen. 3-10-0.

19



Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Overleden 7.5.1794, Johannes van Zeijdervelt, laat na 3 kinderen, 2-10-0.

Overleden 15.6.1794 te Zennewijnen, Hendrik van den Hurk, laat na een kind en een
vrouw, vold. 2-15-0.

Overleden 31.7.1794, Abram Mouthaan, laat na vader en voor een grafplaats in de kerk, 12-
10-0.

Overleden 24.9.1794 en te Zennewijnen begraven, Hendrik van Schaik, in den ouderdom
van 72 jaaren.

Overleden 9.11.1794, Grietje van Toor, laat niets na.

Overleden -.-.1794, Arie Kosters.

Overleden tussen 5.11.1794 en 12.1.1795 de vrouw van Sander van Sas.

Overleden tussen 5.11.1794 en 12.1.1795, Cornelis van Doesburg.

Overleden 12.1.1795 te Zennewijnen, Dirkje van de Graaff, huisvrouw van Hendrikus
Kosters.

Overleden -.-.1795, Adriana Steukers, de vrouw van Dirk van Dalen, 3-10-0.

Overleden 24.3.1795, Catharina van Zetten, vrouw van Mattheus van der Horst, 3-10-0.

Overleden 25.3.1795, Neeltje van Beest, vrouw van Willem de Booij.

Overleden 27.3.1795, A.T. Verbeek, 12-10-0.

Overleden 17.4.1795, Anneke den Otter, vrouw van Willem de Bie.

Overleden 19.4.1795, Merten Kleij.

Overleden 20.4.1795, Maria van Buuren, vrouw van Jan Nijhoff.

Overleden 16.5.1795, de vrouw van Dirk de Bie, laat na 7 kinderen, voldaan
2-15-0.

Overleden 18.5.1795, Pieterke van Alphen, laat na geen goederen, 2-0-0.

Overleden 18.5.1795, Gobel Valkis, laat na zeven kinderen en vrouw en vaste goederen.

Overleden 29.5.1795, Antje Deis, weduwe van wijlen Hendrik Kleij, laat na kinderen, 2-10-
0.

Overleden -.6.1795, Johanna Magrita van Aalst, vrouw van Sander Valkis, laat na man en
kinderen, voldaan 2-15-0.

Overleden 6.6.1795 en te Zennewijnen begraven, Willem Span, laat na kinderen en vaste
goederen, voldaan 2-15-0.

Overleden 27.6.1795, de weduwe van Hendrik Verkerk, laat na kinderen, voor een
grafplaats in de kerk, 12-10-0.

Overleden 6.7.1795, Jan Verkuijl, laat na kinderen, 1-0-0.

Overleden 10.7.1795, Teuntje van Uijtert, laat na een kind.

20



Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Overleden 20.9.1795, Jilis van Zoelen, laat na ouders, 3-11-0.

Overleden 19.10.1795, Jan van Aalst, laat na kinderen, 6-10-0.

Overleden 4.11.1795, Johanna Rutten, weduwe Jagtenberg.

Overleden 26.1.1796, Maaijke Verbeek, laat na kinderen en vaste goederen, voor een
grafplaats in de kerk, 12-10-0.

Overleden -.5.1796, Fijke van Steenhoven, laat niets na.

Overleden 23.5.1796, Cornelis van Sas, laat na vrouw en kinderen, 3-10-0.

Overleden 30.5.1796, Johannis van Buuren, laat na vader en moeder, 3-10-0.

Overleden 28.6.1796, Elizabeth Valkis, laat na ouders.

Overleden 21.8.1796, Heijltje Verbeek, vrouw van Aart van Schaik, laat na man en
kinderen, 3-10-0.

Overleden 10.10.1796, Maria van Aalst, vrouw van Claas van Latesteijn, laat na vaste
goederen.

Overleden 20.10.1796, Toon van Dalen, laat na geen goederen.

Overleden -.-.1797, weduwe R. Agterberg.

Overleden 27.6.1797, Hendrik van Gelder, laat na kinderen en vrouw.

Overleden 7.7.1797, Maria van Dalen.

31.8.1797 alhier van Zoelen begraven, Hentje van Welij, weduwe P. Formijne, ontfangen
voor een grafplaats en een uur luijen, 7-0-0.

Overleden 12.11.1797 te Zennewijnen, Dirk van Daalen, laat na kinderen.

Overleden 24.11.1797, begraven 29.11.1797, T. Valkis, laat na kinderen, voldaan 6-10-0.

Overleden 26.11.1797, Jenneke van Uijtert, laat na vaste goederen, 3-10-0.

Overleden -.1.1798, te Zennewijnen, Anneke van Klodewijk, voldaan.

Overleden 18.1.1798, Jan de Bie, laat na kinderen, vold. 3-10-0.

Overleden 21.1.1798, Maaijke, wed. A. van Latesteijn, laat na kinderen.

Overleden 25.1.1798, Geertruij, vrouw van Peter van Uijtert, laat na kinderen, 2-15-0.

Overleden 12.2.1798, Marie Huijgen, laat na een kind en geen vaste goederen,
2-0-0.

Overleden voor 7.8.1798, Anne van Aalst, laat na ouders, 1-0-0.

Overleden 27.8.1798, Peter van Uijtert, laat na vier kinderen, 2-15-0.

Overleden 30.10.1798, Mike van Versendaal, huisvrouw van Gerrit van Dieden, vold. 6-
10-0.

21



Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Overleden 4.11.1798, aldaar begraven in den kerk 8.11.1798, Mevrouw van Lamsweerde,
niet overluijd, vold. 12-10-0.

Overleden 12.11.1798, Dirk van Klodewijk, laat na vrouw en kind, vold. 2-10-0.

Overleden 15.11.1798, Jan van Toor, laat na ouders.

Overleden 7.12.1798, Metje, vrouw van Dirk van der Horst, laat na kinderen, bet. 3-0-0.

Overleden 28.12.1798, Dirk van Stigt, laat na kinderen, bet. 1-10-0.

Overleden 31.12.1798, Sijmen van Toor, laat na kinderen.

Overleden 19.3.1799, begraven 22.3.1799, Anna Maria van Riemsdijk, wed. wijlen Sijmen
van Toor, 3-10-0.

Overleden 13.5.1799, Cornelis van Gelder, voldaan 3-10-0.

Overleden 1.6.1799, Francis Koeken, bet. 2-10-0.

Overleden tussen 1.6.1799 en 17.9.1799, Hilleke, dogter van Claas Blom, 2-10-0.

Overleden tussen 1.6.1799 en 17.9.1799, de vrouw van Arie de Jong, 2-10-0.

Overleden -.8.1799 te Zennewinen C. van Heerewaarden, laat na zijn moeder, 3-10-0.

Overleden 17.9.1799, Marie Polman, vrouw van G. van Peeren, laat na de man en 4
kinderen, 3-10-0.

Overleden 1.10.1799, Peter Geurtse van Uijtert, laat na vaste goederen, betaald 1-0-.

Overleden 28.10.1799, Dirk van Aalst, laat na zijn vader en moeder, 6-10-0.

Overleden -.11.1799, de vrouw van Giel van Alphen, 2-15-0.

Overleden 20.11.1799, Gerrit van Dieden.

Overleden 26.12.1799, de vrouw van Willem van Offeren.

Overleden 7.1.1800, Maria van ...., de vrouw van Willem van Klodewijk.

Overleden -.1.1800, Francis Splatten, laat na een kind, 2-10-0.

Overleden 6.1.1800, Aalbert van Alphen, laat na vaste goederen, 3-10-0.

Overleden 11.1.1800, Dirk van Peeren, 3-10-0.

Overleden 8.3.1800, Jenneke van Klodewijk, geboren Jagtenberg, 3-10-0.

Overleden de vrouw van C. van Gelder, 3-10-0.

Overleden 10.?.1800, Jacob Costers, 3-10-0.

Overleden -.-.1800, de vrouw van A. de Hoog, 3-10-0.

Overleden 5.8.1800, begraven 8.8.1800, Dirk van Hemert, voldaan 6-10-0.

Overleden -.8.1800, het kind van Dirk Verbeek, 3-10-0].

22



Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Overleden 19.8.1800, begraven 23.8.1800, Formijn Formijne, laat na een vrouw en zes
kinderen, 12-10-0.

Overleden 7.9.1800, Aart Formijne, laat na vrouw en drie kinderen, 3-10-0.

Overleden 27.10.1800, begraven 1.11.1800, Mateus van der Horst, laat na een zoon, 3-10-0.

Overleden 12.11.1800, begraven 19.11.1800, Willemke Verweij, laat na vaste goederen, 12-
10-0.

Overleden 13.11.1800, D. de Kruijf, laat na vaste goederen, 3-10-0.

Overleden -.12.1800 en begraven te Zennewijnen, de vrouw van Johannes Smits, 3-10-0.

Overleden 7.1.1801, Lijntje Huige, vrouw van Willem van der Lee, 2-15-0.

Overleden 17.1.1801, Willem van Offerden, 2-15-0.

Overleden 28.1.1801 te Zennewijnen, Cornelis van Dalen, bet. 2-15-0.

Overleden 13.4.1800 te Zennewijnen, begraven aldaar 17.4.1801, Lowies Vermijne, 3-10-0.

Overleden -.4.1801, G. van Lent, voldaan 10-10-0.

Overleden 22.4.1801, begraven 26.4.1801, ......, 12-10-0.

Overleden 2.6.1801, begraven den 6.6.1801, Aletta Catharina Rasveld, huisvrouw van J.H.
Spillenaer, 12-10-0.

Overleden 18.7.1801, begraven 23.7.1801, Dirk van der Horst Mzoon, voldaan
3-10-0.

Overleden 20.8.1801, Johannes Berends van Aelst, 2-10-0.

Overleden 26.9.1801, begraven 1.10.1801, Claas van Latestein, laat na vaste goederen,
voldaan 6-10-0.

Overleden -.12.1801, de dogter van Jan Verweij, 2-15-0.

Overleden 18.2.1802, begraven 23.2.1802, Aart Jansse van Beest, vold. 6-5-0.

Overleden 29.3.1802, Maria Verweij, vrouw van Steven van Gelder, 6-10-0.

Overleden 12.6.1802, Klaas van de Zand, 2-10-0.

Overleden 23.8.1802, begraven 26.8.1802, Jantje van Sas, hyuisvrouw van Teunis de Vries,
vold. 2-10-.

Overleden 10.11.1802, een kind van Christiaan Ghijsen, 1/2 uur overluid,
0-8-0.

Overleden 7.12.1802, Sander van Sas, laat na geen kinder maar een huis,
2-10-0.

Overleden 15.12.1802, Jan van Gelder, laat na een vrouw en kinder.

Overleden in januari 1803, begraven te Zennewijnen Klaas Schrevendijk, 3 uuren overluid,
3-0-0.

23



Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Overleden -.-.1803, Elizabet van Aalst, 6-10-0.

Overleden -.-.1803, Maarten Klaasen Versendaal, begraven. voldaan 6-10-0.

Overleden -.4-1803, Dirk van Hemert, voor een grafplaats in de kerk, ?-0-0.

Overleden -.-.1803, den Captein Jan Willem Bieklman, 12-10-0.

Overleden 20.10.1803, Arie van der Horst, laat na kinderen, voldaan 3-10-0.

Overleden -.-.1804, Dirske van Uijtert, huisvrouw van Toon Jagtenberg.

Overleden 10.3.1804, Frederik Weelden, laat niets na, 2-15-0.

Overleden 7.5.1804, de weduwe van Hendrik van Schaik, laat na kinderen, vold. 3-10-0.

Overleden -.5.1804, de vrouw van Willem van Dalen, laat na haar man en vaste goederen, 2-
10-0.

Overleden 25.5.1804, Adriana, een kind van de wed. G. van Lent, vold. 3-0-0.

Overleden 15.6.1804, Johanna de Bie, 3-10-0.

Overleden 3.7.1804, begraven 6.7.1804, Grietje Huigen, huisvrouw van Dirk Jonkers, 2-10-
0.

Overleden -.-.1804, de vrouw van van der Wal, 12-10-0.

Overleden -.-.1804, te Zennewijnen Helena van der Burg, wed. Verbeek,
2-10-0.

Overleden 2.1.1805, D. Martina, 12-10-0.

Overleden 4.1.1805, Anna Vermijne, wed. Ant. van Heerewaarden, voldaan
3-10-0.

Overleden -.1.1805, en begraven Metje van Beest, huisvrouw van Aalbert van Sas, 2-10-0.

Overleden -.4.1805, Dirk Verkerk, laat na vrouw en kinderen, 12-10-0.

Overleden 13.5.1805, begraven 18.5.1805, Willem de Hoog, laat na kinderen, vold. 3-10-0.

Overleden 17.5.1805, alhier begraven 24-5-1805, Neeltje Krajendaal, wed. Dirk Verbeek te
Zennewijnen, laat na kinderen, voldaan 12-10-0.

Overleden -.10.1805, Christoffel de Kleijn, van Thiel.

Overleden 11.11.1805, begraven 15.11.1805, Margriet van Aalst, wed. St. van Gelder, laat
na kinder en kindskinderen, 2-10-0.

Overleden 25.11.1805 te Zennewijnen, begraven 29.11.1805 te Ophemert, Evert de Bie, laat
na vrouw en kinderen, 2-5-0.

Overleden 30.11.1805 en begraven 3.12.1805, Nicolaas Kluizenaar, gegageerd soldaat, 1-10-
0.

Overleden 24.1.1806 en den ?e begraven, Dirk Valkis, oud 25 jaar, 6-10-0.

Overleden 20.2.1806, Jan Slange, oud 60 jaaren, laat na vrouw en zeve kinderen, 2-10-0.

24



Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Overleden 28,2,1806, Jantje de Bie, oud vier jaaren.

Overleden 7.4.1806, Jantje Hoppenbrouwer, oud twee jaar.

Overleden 20 of 22.5.1806, Geert/Geurt van Tussenbroek, oud 46 jaaren, nalatende vrouw
met vier kinderen, 2-10-0.

Overleden 31.5.1806, Krijn van Doesburg, oud 76 jaar, laat na vrouw.

Overleden 22.8.1806, Cornelia van de Water, oud 21 jaar, ongehuwd, laat na ouders, 2-10-0.

Overleden 29.10.1806, te Zennewijnen een zoon van Willem van Dalen, 2-10-0.

Overleden 6.10.1806, Klaas van Uitert, oud .. maande, zoon van Hendrik.

Overleden 5.11.1806, een kind van Jan Peterse, oud 16 uuren.

Overleden 12 of 20.11.1806, Odilia van Hemert, weduwe Jan Verweij, oud 76 jaare, laat na
9 kinderen, voldaan 6-10-0.

Overleden 1.1.1807, twee kinderen van Frederik Winken.

Overleden 10.1.1807, Dirkje van Gelder, oud vier maanden.

Overleden 22.4.1807, Fijke van der Wal, weduwe van Klaas van Trigt, nalatende zeve
kinderen.

Overleden 25.4.1807 Martinis Kleij, oud 19 jaaren.

Overleden 9.5.1807, Maria Klijsnar, oud 78 jaaren, laat na 3 kinderen.

Overleden 18.6.1807, Aletta van Dijk, oud 26 jaar, vrouw van Dirk van Trigt, en nalatende
een dochter, 2-10-0.

Overleden 31.7.1807, Angeniet van Offeren, weduwe Koeken, oud 61 jaar, nalatende een
zoon, 2-10-0.

Overleden 12.8.1807, Artje van Gelder, weduwe van de Graaf, 2-10-0

Overleden 18.8.1807, Johannis van Gelder, oud 46 jaar, nalatende vrouw met vier kinderen,
2-10-0.

Overleden 26.8.1807, Aaltje van der Wal, oud drie maanden.

Overleden 6.11.1807, Johanna van den Anker, oud 91 jaar, weduwe Klaas van Eeuwik,
nalatende twee kinderen, voldaan 12-10-0.

Overleden 10.11.1807, Aaltje de Hoog, oud 37 jaar, nalatende man en vijf kinderen, voldaan
3-10-0.

Overleden 19.11.1807, Johannis van Lit, oud 17 weken.

Overleden 27.11.1807, Janske Verkerk, oud 50 jaaren, weduwe Formijn Formijne,
nalatende vijf kinderen, voldaan 9-10-0.

Overleden 25.12.1807 of 12.12.1805 en begraven 17.12.1805
Cornelia van Coeverden, huisvrouw van Cornelis van Gruithuizen, laat na drie kinderen,
3-10-0.

Overleden 3.1.1808, Cornelis van Gelder, oud drie weken.

25



Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Overleden 11.1.1808, een kind van Jan van Beest, ongedoopt.

Overleden 9.1.1808 of 12.1.1808, Hendrika Hellebron, oud 37 jaaren, vrouw van Jan van
Beest, 3-10-0.

Overleden 4.2.1808, Maaijke van Mil, oud drie jaaren.

Overleden 14.2.1808, Dirk van der Sluijs, oud 67 jaaren, nalatende vier kinderen.

Overleden 25.2.1808. Dirk Schrijver, gepensioneerde militaar.

Overleden 17.3.1808 of den 18.3.1808 en begraven 23.3.1808, Dirk Verweij, oud 74 jaar,
ongehuwd, voldaan 12-10-0.

Overleden 20.3.1808, Gerrit den Weijer, voldaan 1-10-0.

Overleden 5.4.1808 of overleden 3.4.1808 en begraven 9.4.1808, Dirkje Verweij, oud 80
jaar, weduwe H. Notermans, 12-10-0

Overleden 26.4.1808, Adriana van der Horst, oud vier jaaren.

Overleden 19.8.1808, Hendrik van Beest, oud 51 jaaren, nalatende vrouw met vijf kinderen,
3-10-0.

Overleden -.-.1808, de meid van de Commandeur Spillenaar, voldaan 3-10-0.

Overleden 27.8.1808, Gerritje Krijne, huisvrouw van G. Valkis, nalatende man en een kind,
12-10-0.

Overleden 3.9.1808, Hendrica Hertgers, oud 83 jaaren, weduwe Arie van der Horst,
nalatende zes kinderen, 3-10-0.

Overleden 6.9.1808, Wilhelmina Sohokoft, oud 60 jaaren, nalatende vier kinderen.

Overleden 10.9.1808 te Varik en alhier begraven, Adrianus Formijne.

Overleden 11.9.1808, Jan Slange, oud 14 jaar, 1-10-0.

Alhier begraven 27.10.1808, Bartholt van Haeften.

26



Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Overleden 15.11.1808, Hendrik de Hoog, oud 76 jaaren.

Overleden 24.11.1808 of 23.11.1808 en begraven 30.11.1808, Johannis van Beest, nalatende
vrouw en een kind, 6-10-0.

Overleden 29.12.1808, Martinis van der Velden, oud 71 jaaren.

Overleden 7.1.1809, Jan Soest, oud 12 jaaren.

Overleden 11.1.1809, Dina van Uitert, oud één en een half jaar.

Overleden 21.1.1809, Areke de Bie, oud 21 dagen.

Overleden 31.1.1809, Johannis van Aalst, ongehuwd.

Overleden 31.1.1809, Elisabet van Aalst, ongehuwd.

Overleden 31.1.1809, Grietje van Gelder, ongehuwd.

Overleden 1.3.1809, een dood geboren zoon van Cornelis Valkis Bz.

Overleden 15.11.1809, Peter de Jong, oud 12 jaaren.

Overleden 29.12.1809, Kaatje Jagtenberg, oud 8 weken.

Overleden 15.1.1810, Wilmke van Achterberg, oud zes jaaren.

Overleden 18.1.1810, Janske van Gelder, oud zeve jaaren.

Overleden 12.3.1810, Grietje van Achterberg, oud 74 jaaren, nalatende man en vijf
kinderen.

Overleden 15.3.1810, Botje van Sas, oud 82 jaaren, vrouw van Frederik de Bie, laat na man
en een zoon.

Overleden 22.4.1810, Stijnus van Beusekom, oud twee jaaren.

Overleden 19.3.1810, Hendrika van der Lee, oud één jaar.

Overleden 16.9.1810, Elisabet Klijsnaar, oud elf weken.

Overleden 5.9.1810, Anneke van Wanrooij.

Overleden 12.10.1810, Aaltje van Aalst, ongehuwd.

27



Index op voornaam

Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

A. Hoog, de 23
A. Latesteijn, van 21
A. Verweij 19
A.T. Verbeek 20
Aagtje Velden, van der 10
Aalbert Alphen, van 22
Aalbert Beest, van 2
Aalbert Gelder, van 14
Aalbert Sas, van 24
Aaltje Aalst, van 27
Aaltje Beest, van 16
Aaltje Bogers 16
Aaltje Cleij 10
Aaltje Gelder, van 14
Aaltje Hoog, de 26
Aaltje Romme 3
Aaltje Schouten 11
Aaltje Tussenbroek, van 16
Aaltje Verbeek 11
Aaltje Wal, van der 26
Aaltje Weijer, de 12
Aaltje Hubers 20
Aart Beest, van 10
Aart Eck, van 6
Aart Gelder, van 19
Aart Hak 1
Aart Latestijn, van 19
Aart Schaik, van 21
Aart Formijne 23
Aart Jansse Beest, van 23
Aart Teunisse Verbeek 7
Aartje Beest, van 4
Aartje Zoest, van 8
Abram Mouthaan 20
Adriaan Dieden, van 10
Adriaantje Dieden, van 17
Adriaantje Leempoel 17
Adriaentje 5
Adriaentje Alphen, van 4
Adriaentje Bie, de 12
Adriaentje Oers, van 7
Adriana 24
Adriana Eeuwik, van 6
Adriana Esch, van 18
Adriana Horst, van der 26
Adriana Steukers 20
Adrianis Guijlik, van 1
Adrianus Gulik, van 3
Adrianus Formijne 26
Agnietje Dungen, van den 15
Aletta Dijk, van 25
Aletta Catharina Rasveld 23
Angeniet Offeren, van 25
Anna Hemert, van 18
Anna Riemsdijk, van 9

28



Index op voornaam

Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Anna Vermijne 24
Anna Amelie Noorbeek 6
Anna Katrien Kosters 19
Anna Maria 18
Anna Maria Riemsdijk, van 22
Anne Aalst, van 21
Anneke Klodewijk, van 21
Anneke Otter, den 20
Anneke Wanrooij, van 27
Ant. Heerewaarden, van 24
Antje Deis 20
Antoine Mees, van der 13
Antonie Gojert, de 3
Antonis Willemse 7
Areke Bie, de 27
Areke Guijlik, van 16
Arie Dieden, van 5
Arie Horst, van der 24,26
Arie Jong, de 5,22
Arie Kleij 18
Arie Kosters 20
Arie Oers, van 14
Arie Tussenbroek, van 11
Arie Weijer, de 4
Arien Oord, van 15
Artje Beest, van 4
Artje Gelder, van 25
Barent Stigt, van 9
Barent Visser 5
Barent Vries, de 14
Bart Koster 19
Bart Verkuijl 13
Barthold Haeften, van 5,10
Bartholt Haeften, van 26
Beleke Uijttert, van 6
Belia Gojert, de 11
Belia Hoog, de 11
Berent Aalst, van 6
Berent Klodewijk, van 13
Berent Versluijs 5
Berent Janse 3
Berent Peterse 10
Berentje Hurk, van den 9
Bertje Aalst, van 8
Bertje Schook 9
Botje Sas, van 27
C. Gelder, van 22
C. Heerewaarden, van 22
Caatje Horst, van der 6
Carel France 4
Carel Philippus Spillenaar 9
Catharina Zetten, van 20
Chiel Alphen, van 18
Christiaan Helligers 14
Christiaan Ghijsen 24

29



Index op voornaam

Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Christina Hak 18
Christoffel Kleijn, de 25
Claas Agterberg 1
Claas Blom 22
Claas Eeuwik, van 15
Claas Latesteijn, van 21
Claas Latestein, van 23
Claas Varik, van 12
Claas Wal, van der 8
Claas Vermijne 12
Claes Wijk, van 4
Clare Smits, de 19
Cornelia Beest, van 18
Cornelia Coeverden, van 26
Cornelia Hemert, van 17
Cornelia Mil, van 16
Cornelia Riemsdijk, van 16
Cornelia Water, van de 25
Cornelis Beest, van 17
Cornelis Dalen, van 23
Cornelis Doesburg, van 20
Cornelis Gelder, van 22,26
Cornelis Gruithuizen, van 26
Cornelis Jong, de 1
Cornelis Leempoel 13
Cornelis Sas, van 21
Cornelis Smits 18
Cornelis Smits, den 19
Cornelis Valkis 18
Cornelis Welij, van 9
Cornelis Bz. Valkis 27
Cornelis Claase 3
Cornelis Claasse 4
Cornelis Formijne 9
Crijn Doesburg, van 9
D. Hoorn, van 2
D. Kruijf, de 23
D. Martina 24
Derk Joonen 1
Dilia 2
Dilia Wal, van der 8
Dina Uitert, van 27
Dirk Aalst, van 10,22
Dirk Bie, de 20
Dirk Daalen, van 21
Dirk Dalen, van 20
Dirk Hak 14
Dirk Hemert, van 23,24
Dirk Horst, van der 1,22
Dirk Jagtenberg, van 16
Dirk Jonkers 24
Dirk Klodewijk, van 22
Dirk Mil, van 11,16
Dirk Peeren, van 22
Dirk Roosmalen, van 15

30



Index op voornaam

Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Dirk Schrijver 26
Dirk Sluijs, van der 26
Dirk Steukers 15
Dirk Stigt, van 22
Dirk Toor, van 8,9
Dirk Trigt, van 25
Dirk Valkis 25
Dirk Verbeek 5,23,24
Dirk Verkerk 24
Dirk Verweij 26
Dirk Wal, van de 11,18
Dirk Welij, van 17
Dirk Formijne 6,7
Dirk Mzoon Horst, van der 23
Dirkje Bok, de 8
Dirkje Dieden, van 5
Dirkje Gelder, van 13,25
Dirkje Gessel, van 6
Dirkje Graaff, van de 20
Dirkje Herrewaarden, van 11
Dirkje Jong, de 7
Dirkje Verweij 26
Dirkje Vermijne 10
Dirske Uijtert, van 24
Divertje Oorts 2
Echtje Bie, de 6
Eijke Span 17
Elisabet Aalst, van 27
Elisabet Klijsnaar 27
Elizabet Aalst, van 24
Elizabet Beest, van 17
Elizabet Hemert, van 6
Elizabet Jong, de 12
Elizabet Schrevendijk, van 11
Elizabet Smit 10
Elizabeth Aalst, van 5
Elizabeth Mil, van 7
Elizabeth Valkis 21
Evert Bie, de 25
Fijke Steenhoven, van 21
Fijke Wal, van der 25
Fijke Zanten, van 16
Floor Herrewaarden, van 11
Formijn 8
Formijn Formijne 23,26
Formijn Peterze Formijnen 15
Francijn Heuvel, van den 11
Francis Koeke 18
Francis Koeken 22
Francis Splatten 22
Frans Alphen, van 9
Frederik Bie, de 27
Frederik Weelden 24
Frederik Winken 25
G. Dieden, van 4

31



Index op voornaam

Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

G. Lent, van 23,24
G. Mil, van 3
G. Peeren, van 22
G. Schrevendijk, van 3
G. Valkis 26
Geert/Geurt Tussenbroek, van 25
Geertruij 21
Geertruij Aalst, van 9
Geertruij Vries, de 18
Geradis Manen, van 7
Gerrit Alphen, van 16
Gerrit Beesdt, van 4
Gerrit Dieden, van 22
Gerrit Drost, den 13
Gerrit Gelder, van 5
Gerrit Gulik, van 2
Gerrit Lith, van 2
Gerrit Mil, van 6
Gerrit Prijs 9
Gerrit Schrevendijk, van 15
Gerrit Somer 17
Gerrit Verweij 8
Gerrit Vink 11
Gerrit Water, van de 16
Gerrit Weijer, de 18
Gerrit Weijer, den 26
Gerrit Simonse 2,3
Gerritje Hoog, de 7
Gerritje Krijne 26
Geurt Bon, de 6
Geurt Roosmalen, van 5
Giel Alphen, van 22
Gijsb. Jan Pees, van der 17
Gijsbert Bie, de 12
Gijsbert Latestijn, van 17
Gijsbert Tussenbroek, van 16
Gijsbert Versteeg 19
Gijsbertje Cleij 4
Gijsbertje Kleij 13
Gobel Valkis 20
Gobel Versendaal, van 4
Goose Gelder, van 16
Goosen Bie, de 14
Goosen Gelder, van 3
Goosse Janse 2
Goossen Gelder, van 3
Govert Heel, van 17
Gradus Manen, van 20
Grietje Aalst, van 9,19
Grietje Achterberg, van 27
Grietje Agterberg, van 10
Grietje Ba.... 5
Grietje Beest, van 6
Grietje Clase 1,2
Grietje Clooster, int 4

32



Index op voornaam

Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Grietje Gelder, van 4,27
Grietje Toor, van 20
Grietje Verweij 5,15
Grietje Huigen 24
H. Notermans 26
Heijlke Steukers 18
Heijltje Verbeek 21
Helena Aalst, van 9
Helena Burg, van der 24
Hend. Aalberts Gelder, van 19
Henderijn Sas, van 10
Hendertje Santen, van 7
Hendertje Toor, van 7
Hendertje Aalbertz 6
Hendrica Hertgers 26
Hendrieka Blijenburg, van 11
Hendrijn Beekman 15
Hendrijntje Maren, van 19
Hendrik 25
Hendrik Beest, van 26
Hendrik Diender, den 2
Hendrik Eeuwik, van 11
Hendrik Exterenboer, den 3
Hendrik Gelder, van 8,21
Hendrik Goijert, de 5
Hendrik Hoog, de 27
Hendrik Horst, van der 13
Hendrik Hurk, van den 20
Hendrik Jager 8
Hendrik Kleij 19,20
Hendrik Lent, van 12
Hendrik Lith, van 2
Hendrik Mil, van 10
Hendrik Nieuwhof 12
Hendrik Sas, van 2
Hendrik Schaik, van 20,24
Hendrik Spaan 18
Hendrik Uijtert, van 11
Hendrik Utregt, van 5
Hendrik Verkerk 12,20
Hendrik Verweij 13
Hendrik Gertz Lith, van 2
Hendrik Gertze 1
Hendrik Huijgen 1
Hendrik Jacobs 2
Hendrik Janze.... 13
Hendrika Hellebron 26
Hendrika Lee, van der 27
Hendrikus Kosters 20
Hentje Welij, van 21
Hermanus Doornenburg, van 8
Hermen Kremer, de 2
Hermijntje Alphen, van 7
Hilleke 22
Hilleke Bruste 17

33



Index op voornaam

Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Hilleke Wal, van der 16
Huijbert Cruijff, de 1
Huijbert Offeren, van 15
Huijbert Wal, van der 17
Huijbertje Riemsdijk, van 17
Huijbertje Verweij 18
Huijg Lith, van 8
J.B. Blijenburg, van 17
J.H. Spillenaer 23
Jaantje Hoog, de 8
Jacob Costers 23
Jacob Hoog, de 2
Jacob Kosters 19
Jacob Formijne 12
Jacob Willems 1
Jacob Willemse 2
Jacobus Leempoel 18
Jacomijntje Bongers 17
Jacomijntje Hoog, de 19
Jan Aalst, van 21
Jan Agterberg 17
Jan Agterberg, van 15
Jan Backer, den 2
Jan Beest, van 7,26
Jan Bie, de 21
Jan Clodewijk, van 7
Jan Daalen, van 6
Jan Dam, van 13
Jan Dieden, van 2
Jan Doesburg, van 9
Jan Est, van 13
Jan Gelder, van 24
Jan Hoog, de 1,5
Jan Horst, van der 17
Jan Hurk, van den 4,16
Jan Jonkers 11
Jan Nijhoff 20
Jan Offere, van 14
Jan Oort, van 17
Jan Osch, van 19
Jan Slange 25,26
Jan Soest 27
Jan Toor, van 5,22
Jan Varik, van 8
Jan Verkerk 5
Jan Verkuijl 21
Jan Verweij 7,23,25
Jan Vries, de 5
Jan Weijer, de 6
Jan Berends Aalst, van 19
Jan Berentze 5
Jan Leendersze 4
Jan Peterse 25
Jan R. Esch, van 19
Jan Willem Bieklman 24

34



Index op voornaam

Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Janske Aalst, van 1,8
Janske Gelder, van 27
Janske Verkerk 26
Jantje Beest, van 6
Jantje Bie, de 25
Jantje Dalen, van 9,12
Jantje Doesburg, van 8
Jantje Dungen, van den 15
Jantje Hoppenbrouwer 25
Jantje Horst, van der 12
Jantje Oosterhout, van 17
Jantje Sas, van 23
Jantje Toor, van 7,11
Jantje Verkerk 7
Jantje Klaze 11
Jelles Bie, de 3
Jenneke Agterberg, van 12
Jenneke Buuren, van 9
Jenneke Est, van 10
Jenneke Gelder, van 10
Jenneke Haaften, van 19
Jenneke Hees, van 14
Jenneke Kleij 14
Jenneke Klodewijk, van 22
Jenneke Os, van 19
Jenneke Uijtert, van 21
Jenneke Peters 12
Jenneke Maria Beest, van 15
Jilis Zoelen, van 21
Joh. Baere, van 5
Joh. Cleij 1
Joh. Pol, van de 5
Joh. Sas, van 7
Joh. Schippers 1
Johanna Anker, van den 26
Johanna Bie, de 24
Johanna Drost 10
Johanna Hees, van 12
Johanna Hond, de 3
Johanna Schook 19
Johanna Berendse 19
Johanna Rutten 21
Johanna Magrita Aalst, van 20
Johanna Maria Loon, van 15
Johannes 15
Johannes Aalst, van 13,19
Johannes Beruther 16
Johannes Bie, de 19
Johannes Buuren, van 14,18
Johannes Smits 18,23
Johannes Zeijdervelt, van 20
Johannes Berends Aelst, van 23
Johannes Huijge 15
Johannis Aalst, van 27
Johannis Beest, van 27

35



Index op voornaam

Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Johannis Buuren, van 21
Johannis Gelder, van 19,26
Johannis Lit, van 26
Johannis Zijderveldt, van 19
Jordanus Verkerk 9
Judig Zennewijnen, van 6
Judik Steenwijk, van 7
Kaatje Bakkum, van 18
Kaatje Jagtenberg 27
Klaas Eeuwik, van 26
Klaas Schrevendijk 24
Klaas Trigt, van 25
Klaas Uitert, van 25
Klaas Zand, van de 23
Klaaske Beest, van 14
Krijn Doesburg, van 25
Lambert Steenwijk, van 7
Leentje Dalen, van 9
Leentjen Huijgen 4
Lijntje Huige 23
Lijsbet Custers 12
Lodewijk Bie, de 10
Lowies Amerongen, van 17
Lowies Beusekom, van 14
Lowies Clooster, int 4
Lowies Gelder, van 15
Lowies Vermijne 23
Lucas Horst, van der 6
Lucia Mil, van 5
M. Lorentz 2
Maaijke 21
Maaijke Mil, van 26
Maaijke Verbeek 21
Maarten Klaasen Versendaal 24
Maartje Braaven, den 18
Madalena Mil, van 8
Maeijke Bie, de 11
Maeijke Verweij 16
Magrietje Fermijne 16
Mareke Jonkers 5
Margriet Aalst, van 25
Margriet Lijnden, van 5
Maria 22
Maria Aalst, van 21
Maria Buuren, van 20
Maria Dalen, van 5,21
Maria Hoog, de 12
Maria Hurk, van den 10
Maria Klijsnar 25
Maria Mil, van 11
Maria Paal 17
Maria Versendaal, van 6
Maria Verweij 1,23
Maria Willems 4
Marie Dale, van 7

36



Index op voornaam

Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Marie Polman 22
Marie Sluijs, van der 7
Marie Zondag 19
Marie Huijgen 21
Marijn Gils, van 19
Marike Laris 14
Marten Hak 19
Martinis Kleij 25
Martinis Velden, van der 27
Martinus Smits 10
Mateus Horst, van der 23
Mattheus Horst, van der 20
Meijnske Bie, de 4
Merten Kleij 20
Metje 22
Metje Beest, van 9,24
Metje Cleij 11
Metje Joone 9
Metje Lith, van 10
Metje Peer, van der 16
Metje Stigt, van 14
Metje Wombergen, van 3
Metje Dievertjes 2
Metje Vermijne 15
Mike Versendaal, van 22
Neeltje Beest, van 20
Neeltje Krajendaal 24
Neeltje Toor, van 14
Neeltje Wijk, van 6
Nicolaas Kluizenaar 25
Nicolaas Verweij 14
Nieske Jong, de 4
Nieske Oers, van 14
Nieske Os, van 13
Odilia Hemert, van 25
Ot Sas, van 8,19
P. Formijne 13,21
Peter 1
Peter Daalen, van 1
Peter Hak 15
Peter Horst, van der 13
Peter Jong, de 27
Peter Lith, van 17
Peter Schook 6
Peter Toor, van 11
Peter Uijtert, van 22
Peter Wever, de 4
Peter Berentse 1
Peter Berentze 3
Peter Geurtse Uijtert, van 22
Peterke Alphen, van 12
Peternel Hogerwerf 11
Pieterke Alphen, van 20
R. Agterberg 21
Reijertje Schouten 12

37



Index op voornaam

Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Remmert Mil, van 18
Remmet Mil, van 12,16
Rijkje Schaik, van 18
Roelof Agterberg 1
Roelof Agterberg, van 12
Rut Agterberg, van 4
Rut Jagtenberg, van 11
Ruth Jagtenberg, van 10
Sander Sas, van 20,24
Sander Valkis 20
Sara Willems 2
Sijme Toor, van 4,11
Sijmen Toor, van 22
St. Gelder, van 25
Steeven Velden, van der 1
Steven 1
Steven Dieden, van 14
Steven Gelder, van 23
Steven Gojert, de 14
Steven Verweij 14
Steventje Mil, van 8
Steventje Verweij 13
Stijn Wijk, van 2
Stijntje Agterberg 13
Stijntje Doorn, in den 1,3
Stijntje Nout 7
Stijnus Beusekom, van 27
T. Valkis 21
Teeuw Huijgen 3
Teunis Jagtenberg 18
Teunis Lit, van 9
Teunis Mil, van 12
Teunis Verbeek 18
Teuniske Hak 3
Teuntje Hoog, de 16
Teuntje Uijtert, van 21
Tijmen Uijtert, van 6
Toon Dalen, van 21
Toon Jagtenberg 24
Truij Gojert, de 15
W. Bie, de 8
W. Leempoel 5
Wilhelmina Sohokoft 26
Willem Bie, de 20
Willem Booij, de 20
Willem Dalen, van 24,25
Willem Hoog, de 24
Willem Klodewijk, van 22
Willem Kusters 15,19
Willem Lee, van der 23
Willem Lith, van 9
Willem Offerden, van 23
Willem Offeren, van 22
Willem Ommeren, van 6
Willem Pol, van der 3

38



Index op voornaam

Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Willem Spaan 10
Willem Span 20
Willem Tussenbroek, van 16
Willem Uijtert, van 6
Willem Willemse 1
Willemijn 4
Willemijntje Bogerts 7
Willemijntje Formijne 12
Willemke Gelder, van 8
Willemke Mil, van 10
Willemke Verweij 23
Willemke Water, van de 7
Wilmke Achterberg, van 27
Wouter Bie, de 14

39



Index op patronym

Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Hend. Aalberts Gelder, van 19
Hendertje Aalbertz 6
Jan Berends Aalst, van 19
Johannes Berends Aelst, van 23
Johanna Berendse 19
Peter Berentse 1
Jan Berentze 5
Peter Berentze 3
Cornelis Bz. Valkis 27
Cornelis Claase 3
Cornelis Claasse 4
Metje Dievertjes 2
Magrietje Fermijne 16
Aart Formijne 23
Adrianus Formijne 26
Cornelis Formijne 9
Dirk Formijne 6,7
Formijn Formijne 23,26
P. Formijne 13,21
Willemijntje Formijne 12
Jacob Formijne 12
Hendrik Gertz Lith, van 2
Hendrik Gertze 1
Peter Geurtse Uijtert, van 22
Christiaan Ghijsen 24
Aaltje Hubers 20
Lijntje Huige 23
Grietje Huigen 24
Johannes Huijge 15
Hendrik Huijgen 1
Leentjen Huijgen 4
Marie Huijgen 21
Teeuw Huijgen 3
Hendrik Jacobs 2
Berent Janse 3
Goosse Janse 2
Aart Jansse Beest, van 23
Hendrik Janze.... 13
Maarten Klaasen Versendaal 24
Jantje Klaze 11
Gerritje Krijne 26
Jan Leendersze 4
M. Lorentz 2
Dirk Mzoon Horst, van der 23
Jenneke Peters 12
Berent Peterse 10
Jan Peterse 25
Formijn Peterze Formijnen 15
Johanna Rutten 21
Gerrit Simonse 2,3
Aart Teunisse Verbeek 7
Anna Vermijne 24
Claas Vermijne 12
Dirkje Vermijne 10
Lowies Vermijne 23

40



Index op patronym

Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Metje Vermijne 15
Jacob Willems 1
Maria Willems 4
Sara Willems 2
Antonis Willemse 7
Jacob Willemse 2
Willem Willemse 1

41



Index op achternaam

Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Aalst, van 8
Aaltje Aalst, van 27
Anne Aalst, van 21
Berent Aalst, van 6
Bertje Aalst, van 8
Dirk Aalst, van 10,22
Elisabet Aalst, van 27
Elizabet Aalst, van 24
Elizabeth Aalst, van 5
Geertruij Aalst, van 9
Grietje Aalst, van 9,19
Helena Aalst, van 9
Jan Aalst, van 21
Jan Berends Aalst, van 19
Janske Aalst, van 1,8
Johanna Magrita Aalst, van 20
Johannes Aalst, van 13,19
Johannis Aalst, van 27
Margriet Aalst, van 25
Maria Aalst, van 21
Grietje Achterberg, van 27
Wilmke Achterberg, van 27
Johannes Berends Aelst, van 23
Claas Agterberg 1
Jan Agterberg 17
R. Agterberg 21
Roelof Agterberg 1
Stijntje Agterberg 13
Grietje Agterberg, van 10
Jan Agterberg, van 15
Jenneke Agterberg, van 12
Roelof Agterberg, van 12
Rut Agterberg, van 4
Aalbert Alphen, van 22
Adriaentje Alphen, van 4
Chiel Alphen, van 18
Frans Alphen, van 9
Gerrit Alphen, van 16
Giel Alphen, van 22
Hermijntje Alphen, van 7
Peterke Alphen, van 12
Pieterke Alphen, van 20
Lowies Amerongen, van 17
Johanna Anker, van den 26
Grietje Ba.... 5
Jan Backer, den 2
Joh. Baere, van 5
Kaatje Bakkum, van 18
Hendrijn Beekman 15
Gerrit Beesdt, van 4
Aalbert Beest, van 2
Aaltje Beest, van 16
Aart Beest, van 10
Aart Jansse Beest, van 23
Aartje Beest, van 4

42



Index op achternaam

Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Artje Beest, van 4
Cornelia Beest, van 18
Cornelis Beest, van 17
Elizabet Beest, van 17
Grietje Beest, van 6
Hendrik Beest, van 26
Jan Beest, van 7,26
Jantje Beest, van 6
Jenneke Maria Beest, van 15
Johannis Beest, van 27
Klaaske Beest, van 14
Metje Beest, van 9,24
Neeltje Beest, van 20

Bergacker 2
Johannes Beruther 16
Lowies Beusekom, van 14
Stijnus Beusekom, van 27
Adriaentje Bie, de 12
Areke Bie, de 27
Dirk Bie, de 20
Echtje Bie, de 6
Evert Bie, de 25
Frederik Bie, de 27
Gijsbert Bie, de 12
Goosen Bie, de 14
Jan Bie, de 21
Jantje Bie, de 25
Jelles Bie, de 3
Johanna Bie, de 24
Johannes Bie, de 19
Lodewijk Bie, de 10
Maeijke Bie, de 11
Meijnske Bie, de 4
W. Bie, de 8
Willem Bie, de 20
Wouter Bie, de 14
Jan Willem Bieklman 24
Hendrieka Blijenburg, van 11
J.B. Blijenburg, van 17
Claas Blom 22
Aaltje Bogers 16
Willemijntje Bogerts 7
Dirkje Bok, de 8
Geurt Bon, de 6
Jacomijntje Bongers 17
Willem Booij, de 20
Maartje Braaven, den 18
Hilleke Bruste 17
Helena Burg, van der 24
Jenneke Buuren, van 9
Johannes Buuren, van 14,18
Johannis Buuren, van 21
Maria Buuren, van 20

Charlois 13
Grietje Clase 1,2

43



Index op achternaam

Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Aaltje Cleij 10
Gijsbertje Cleij 4
Joh. Cleij 1
Metje Cleij 11
Jan Clodewijk, van 7
Grietje Clooster, int 4
Lowies Clooster, int 4
Cornelia Coeverden, van 26
Jacob Costers 23
Huijbert Cruijff, de 1
Lijsbet Custers 12
Dirk Daalen, van 21
Jan Daalen, van 6
Peter Daalen, van 1
Marie Dale, van 7
Cornelis Dalen, van 23
Dirk Dalen, van 20
Jantje Dalen, van 9,12
Leentje Dalen, van 9
Maria Dalen, van 5,21
Toon Dalen, van 21
Willem Dalen, van 24,25
Jan Dam, van 13
Antje Deis 20
Adriaan Dieden, van 10
Adriaantje Dieden, van 17
Arie Dieden, van 5
Dirkje Dieden, van 5
G. Dieden, van 4
Gerrit Dieden, van 22
Jan Dieden, van 2
Steven Dieden, van 14
Hendrik Diender, den 2
Aletta Dijk, van 25
Cornelis Doesburg, van 20
Crijn Doesburg, van 9
Jan Doesburg, van 9
Jantje Doesburg, van 8
Krijn Doesburg, van 25
Stijntje Doorn, in den 1,3
Hermanus Doornenburg, van 8
Johanna Drost 10
Gerrit Drost, den 13
Agnietje Dungen, van den 15
Jantje Dungen, van den 15
Aart Eck, van 6
Adriana Eeuwik, van 6
Claas Eeuwik, van 15
Hendrik Eeuwik, van 11
Klaas Eeuwik, van 26
Adriana Esch, van 18
Jan R. Esch, van 19
Jan Est, van 13
Jenneke Est, van 10
Hendrik Exterenboer, den 3

44



Index op achternaam

Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Formijn Peterze Formijnen 15
Carel France 4
Aalbert Gelder, van 14
Aaltje Gelder, van 14
Aart Gelder, van 19
Artje Gelder, van 25
C. Gelder, van 22
Cornelis Gelder, van 22,26
Dirkje Gelder, van 13,25
Gerrit Gelder, van 5
Goose Gelder, van 16
Goosen Gelder, van 3
Goossen Gelder, van 3
Grietje Gelder, van 4,27
Hend. Aalberts Gelder, van 19
Hendrik Gelder, van 8,21
Jan Gelder, van 24
Janske Gelder, van 27
Jenneke Gelder, van 10
Johannis Gelder, van 19,26
Lowies Gelder, van 15
St. Gelder, van 25
Steven Gelder, van 23
Willemke Gelder, van 8
Dirkje Gessel, van 6
Marijn Gils, van 19
Hendrik Goijert, de 5
Antonie Gojert, de 3
Belia Gojert, de 11
Steven Gojert, de 14
Truij Gojert, de 15

Graaf, de 25
Dirkje Graaff, van de 20
Cornelis Gruithuizen, van 26
Adrianis Guijlik, van 1
Areke Guijlik, van 16
Adrianus Gulik, van 3
Gerrit Gulik, van 2
Jenneke Haaften, van 19
Barthold Haeften, van 5,10
Bartholt Haeften, van 26
Aart Hak 1
Christina Hak 18
Dirk Hak 14
Marten Hak 19
Peter Hak 15
Teuniske Hak 3
Govert Heel, van 17
Ant. Heerewaarden, van 24
C. Heerewaarden, van 22
Jenneke Hees, van 14
Johanna Hees, van 12
Hendrika Hellebron 26
Christiaan Helligers 14
Anna Hemert, van 18

45



Index op achternaam

Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Cornelia Hemert, van 17
Dirk Hemert, van 23,24
Elizabet Hemert, van 6
Odilia Hemert, van 25
Dirkje Herrewaarden, van 11
Floor Herrewaarden, van 11
Hendrica Hertgers 26
Francijn Heuvel, van den 11

Hofman 1
Hofmann 1

Peternel Hogerwerf 11
Johanna Hond, de 3
A. Hoog, de 23
Aaltje Hoog, de 26
Belia Hoog, de 11
Gerritje Hoog, de 7
Hendrik Hoog, de 27
Jaantje Hoog, de 8
Jacob Hoog, de 2
Jacomijntje Hoog, de 19
Jan Hoog, de 1,5
Maria Hoog, de 12
Teuntje Hoog, de 16
Willem Hoog, de 24
D. Hoorn, van 2
Jantje Hoppenbrouwer 25
Adriana Horst, van der 26
Arie Horst, van der 24,26
Caatje Horst, van der 6
Dirk Horst, van der 1,22
Dirk Mzoon Horst, van der 23
Hendrik Horst, van der 13
Jan Horst, van der 17
Jantje Horst, van der 12
Lucas Horst, van der 6
Mateus Horst, van der 23
Mattheus Horst, van der 20
Peter Horst, van der 13
Berentje Hurk, van den 9
Hendrik Hurk, van den 20
Jan Hurk, van den 4,16
Maria Hurk, van den 10

IJsseldijk 3,13,16
Hendrik Jager 8

Jagtenberg 21,22
Kaatje Jagtenberg 27
Teunis Jagtenberg 18
Toon Jagtenberg 24
Dirk Jagtenberg, van 16
Rut Jagtenberg, van 11
Ruth Jagtenberg, van 10
Arie Jong, de 5,22
Cornelis Jong, de 1
Dirkje Jong, de 7
Elizabet Jong, de 12

46



Index op achternaam

Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Nieske Jong, de 4
Peter Jong, de 27
Dirk Jonkers 24
Jan Jonkers 11
Mareke Jonkers 5

Joon 4
Metje Joone 9
Derk Joonen 1
Arie Kleij 18
Gijsbertje Kleij 13
Hendrik Kleij 19,20
Jenneke Kleij 14
Martinis Kleij 25
Merten Kleij 20
Christoffel Kleijn, de 25
Elisabet Klijsnaar 27
Maria Klijsnar 25
Anneke Klodewijk, van 21
Berent Klodewijk, van 13
Dirk Klodewijk, van 22
Jenneke Klodewijk, van 22
Willem Klodewijk, van 22
Nicolaas Kluizenaar 25
Francis Koeke 18

Koeken 25
Francis Koeken 22
Bart Koster 19
Anna Katrien Kosters 19
Arie Kosters 20
Hendrikus Kosters 20
Jacob Kosters 19
Neeltje Krajendaal 24
Hermen Kremer, de 2
D. Kruijf, de 23
Willem Kusters 15,19

Lamsweerde 22
Marike Laris 14
A. Latesteijn, van 21
Claas Latesteijn, van 21
Claas Latestein, van 23
Aart Latestijn, van 19
Gijsbert Latestijn, van 17
Hendrika Lee, van der 27
Willem Lee, van der 23
Adriaantje Leempoel 17
Cornelis Leempoel 13
Jacobus Leempoel 18
W. Leempoel 5
G. Lent, van 23,24
Hendrik Lent, van 12
Margriet Lijnden, van 5
Johannis Lit, van 26
Teunis Lit, van 9
Gerrit Lith, van 2
Hendrik Lith, van 2

47



Index op achternaam

Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Hendrik Gertz Lith, van 2
Huijg Lith, van 8
Metje Lith, van 10
Peter Lith, van 17
Willem Lith, van 9
Johanna Maria Loon, van 15

Lynden, van 8
Geradis Manen, van 7
Gradus Manen, van 20
Hendrijntje Maren, van 19
D. Martina 24
Antoine Mees, van der 13

Mil, van 3
Cornelia Mil, van 16
Dirk Mil, van 11,16
Elizabeth Mil, van 7
G. Mil, van 3
Gerrit Mil, van 6
Hendrik Mil, van 10
Lucia Mil, van 5
Maaijke Mil, van 26
Madalena Mil, van 8
Maria Mil, van 11
Remmert Mil, van 18
Remmet Mil, van 12,16
Steventje Mil, van 8
Teunis Mil, van 12
Willemke Mil, van 10
Abram Mouthaan 20
Hendrik Nieuwhof 12
Jan Nijhoff 20
Anna Amelie Noorbeek 6
H. Notermans 26
Stijntje Nout 7
Adriaentje Oers, van 7
Arie Oers, van 14
Nieske Oers, van 14
Willem Offerden, van 23
Jan Offere, van 14
Angeniet Offeren, van 25
Huijbert Offeren, van 15
Willem Offeren, van 22
Willem Ommeren, van 6
Arien Oord, van 15
Jan Oort, van 17
Divertje Oorts 2
Jantje Oosterhout, van 17
Jenneke Os, van 19
Nieske Os, van 13
Jan Osch, van 19
Anneke Otter, den 20
Maria Paal 17

Papegaaij 10
Metje Peer, van der 16
Dirk Peeren, van 22

48



Index op achternaam

Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

G. Peeren, van 22
Gijsb. Jan Pees, van der 17

Peters 1
Joh. Pol, van de 5
Willem Pol, van der 3
Marie Polman 22
Gerrit Prijs 9
Aletta Catharina Rasveld 23

Ribbon 15
Anna Riemsdijk, van 9
Anna Maria Riemsdijk, van 22
Cornelia Riemsdijk, van 16
Huijbertje Riemsdijk, van 17
Aaltje Romme 3
Dirk Roosmalen, van 15
Geurt Roosmalen, van 5
Hendertje Santen, van 7
Aalbert Sas, van 24
Botje Sas, van 27
Cornelis Sas, van 21
Henderijn Sas, van 10
Hendrik Sas, van 2
Jantje Sas, van 23
Joh. Sas, van 7
Ot Sas, van 8,19
Sander Sas, van 20,24
Aart Schaik, van 21
Hendrik Schaik, van 20,24
Rijkje Schaik, van 18
Joh. Schippers 1
Bertje Schook 9
Johanna Schook 19
Peter Schook 6
Aaltje Schouten 11
Reijertje Schouten 12

Schrevendijk 10
Klaas Schrevendijk 24
Elizabet Schrevendijk, van 11
G. Schrevendijk, van 3
Gerrit Schrevendijk, van 15
Dirk Schrijver 26
Jan Slange 25,26
Dirk Sluijs, van der 26
Marie Sluijs, van der 7

Smit 9
Elizabet Smit 10
Cornelis Smits 18
Johannes Smits 18,23
Martinus Smits 10
Clare Smits, de 19
Cornelis Smits, den 19
Jan Soest 27
Wilhelmina Sohokoft 26
Gerrit Somer 17
Hendrik Spaan 18

49



Index op achternaam

Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Willem Spaan 10
Eijke Span 17
Willem Span 20

Spillenaar 26
Carel Philippus Spillenaar 9

Spillenaer 8
J.H. Spillenaer 23
Francis Splatten 22
Fijke Steenhoven, van 21
Judik Steenwijk, van 7
Lambert Steenwijk, van 7
Adriana Steukers 20
Dirk Steukers 15
Heijlke Steukers 18
Barent Stigt, van 9
Dirk Stigt, van 22
Metje Stigt, van 14

Strate, van 13
Dirk Toor, van 8,9
Grietje Toor, van 20
Hendertje Toor, van 7
Jan Toor, van 5,22
Jantje Toor, van 7,11
Neeltje Toor, van 14
Peter Toor, van 11
Sijme Toor, van 4,11
Sijmen Toor, van 22
Dirk Trigt, van 25
Klaas Trigt, van 25
Aaltje Tussenbroek, van 16
Arie Tussenbroek, van 11
Geert/Geurt Tussenbroek, van 25
Gijsbert Tussenbroek, van 16
Willem Tussenbroek, van 16
Dirske Uijtert, van 24
Hendrik Uijtert, van 11
Jenneke Uijtert, van 21
Peter Uijtert, van 22
Peter Geurtse Uijtert, van 22
Teuntje Uijtert, van 21
Tijmen Uijtert, van 6
Willem Uijtert, van 6
Beleke Uijttert, van 6
Dina Uitert, van 27
Klaas Uitert, van 25
Hendrik Utregt, van 5
Cornelis Valkis 18
Cornelis Bz. Valkis 27
Dirk Valkis 25
Elizabeth Valkis 21
G. Valkis 26
Gobel Valkis 20
Sander Valkis 20
T. Valkis 21
Claas Varik, van 12

50



Index op achternaam

Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Jan Varik, van 8
Aagtje Velden, van der 10
Martinis Velden, van der 27
Steeven Velden, van der 1

Verbeek 24
A.T. Verbeek 20
Aaltje Verbeek 11
Aart Teunisse Verbeek 7
Dirk Verbeek 5,23,24
Heijltje Verbeek 21
Maaijke Verbeek 21
Teunis Verbeek 18
Dirk Verkerk 24
Hendrik Verkerk 12,20
Jan Verkerk 5
Janske Verkerk 26
Jantje Verkerk 7
Jordanus Verkerk 9
Bart Verkuijl 13
Jan Verkuijl 21
Maarten Klaasen Versendaal 24
Gobel Versendaal, van 4
Maria Versendaal, van 6
Mike Versendaal, van 22
Berent Versluijs 5
Gijsbert Versteeg 19
A. Verweij 19
Dirk Verweij 26
Dirkje Verweij 26
Gerrit Verweij 8
Grietje Verweij 5,15
Hendrik Verweij 13
Huijbertje Verweij 18
Jan Verweij 7,23,25
Maeijke Verweij 16
Maria Verweij 1,23
Nicolaas Verweij 14
Steven Verweij 14
Steventje Verweij 13
Willemke Verweij 23
Gerrit Vink 11
Barent Visser 5
Barent Vries, de 14
Geertruij Vries, de 18
Jan Vries, de 5
Dirk Wal, van de 11,18

Wal, van der 24
Aaltje Wal, van der 26
Claas Wal, van der 8
Dilia Wal, van der 8
Fijke Wal, van der 25
Hilleke Wal, van der 16
Huijbert Wal, van der 17
Anneke Wanrooij, van 27
Cornelia Water, van de 25

51



Index op achternaam

Overlijdensregister Ophemert 1749-1810 HGWBB

Gerrit Water, van de 16
Willemke Water, van de 7
Frederik Weelden 24
Aaltje Weijer, de 12
Arie Weijer, de 4
Gerrit Weijer, de 18
Jan Weijer, de 6
Gerrit Weijer, den 26
Cornelis Welij, van 9
Dirk Welij, van 17
Hentje Welij, van 21
Peter Wever, de 4
Claes Wijk, van 4
Neeltje Wijk, van 6
Stijn Wijk, van 2
Frederik Winken 25
Metje Wombergen, van 3
Klaas Zand, van de 23
Fijke Zanten, van 16
Johannes Zeijdervelt, van 20
Judig Zennewijnen, van 6
Catharina Zetten, van 20
Johannis Zijderveldt, van 19
Jilis Zoelen, van 21
Aartje Zoest, van 8
Marie Zondag 19

52


